
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ    ZZPPRRÁÁVVAA  
ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22000099//22001100  

MMggrr..  MMiilloossllaavv  PPeellcc  
řřeeddiitteell  šškkoollyy  

 
 



 

    2

OBSAH 
1. Základní údaje o škole         3 

1.1. Úvodem          3 
1.2. Charakteristika školy         4 
1.3. Vzdělávací koncepce oborů        5 
1.4. Statistika žáků k 30. 6. 2010        7 
1.5. Opravné zkoušky, komisionální zkoušky, doklasifikování     9 

2. Přehled zaměstnanců školy        10 
2.1. Seznam pedagogických pracovníků       10 
2.2. Kvalifikace pedagogických pracovníků       11 
2.3. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků, doplňková činnost  12 
2.4. Seznam nepedagogických pracovníků       17 
2.5. Další funkce pracovníků školy        18 

3. Učební plány          19 
3.1. 79-41-K/401 čtyřleté gymnázium – třídy 2.C – 4.C      19 

      79-41-K/801 osmileté gymnázium – třídy 4.A – 8.A     20 
3.2. 79-41-K/81 prima, sekunda, tercie (třída 1.A, 2.A, 3.A)     21 

      79-41-K/41 – čtyřleté gymnázium (všeobecné) - 1.C     22 
3.3. 63-41-M/004 obchodní akademie - třídy 2.OA – 4.OA     23  

        78-42-M/002 ekonomické lyceum - třídy 2.EL – 4. EL     24 
3.4. 63-41-M/02 obchodní akademie – třída 1.OA, 73-42-M/02 ekonomické lyceum – třída 1.EL 25 

4. Harmonogram          27 
5. Přijímací řízení 2010/2011        29 

5.1. Výsledky přijímacího řízení v tabulce – 1., 2. , 3. a 4. kolo     29 
5.2. Změny ve stavech žáků k 9. 9. 2010 – 1. ročníky      30 

6. Vzdělávání žáků         30 
6.1. Souhrn za 1. a 2. pololetí        30 
6.2. Studium v zahraničí          31 

7. Maturitní zkoušky          32 
7.1. Výsledky maturitních zkoušek        32 
7.2. Slavnostní předávání maturitního vysvědčení      33 
7.3. Předsedové maturitních komisí vysílaní na jiné školy     34 

8. Výchovný poradce a metodik prevence      35 
8.1. Výchovný poradce              35 
8.2. Metodik prevence         38 

9. ŠVP (Školní vzdělávací program)       43 
9.1. Školní vzdělávací program ve výuce       43 

10. Školská rada          44 
10.1. Shrnutí za školní rok 2009/2010        44 

11. Rada studentů          45 
11.1. Shrnutí za školní rok 2009/2010        45 

12. Nadační fond a Rada rodičů        46 
12.1. Útlum Nadačního fondu        46 
12.2. Občanské sdružení Rada rodičů        46 

13. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      48 
13.1. Výsledky žáků v soutěžích        48 
13.2. Fiktivní firmy a jejich prezentace na veřejnosti      51 

14. Česká školní inspekce         52 
14. 1.    Inspekční činnost ve škole        52 

15. Hospodaření školy         53 
15.1. Od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009        53 

16. Absolventi školy         58 
17. Projekty          59 

17.1. Projekty z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost   59 



 

    3

 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1. Úvodem 
 
V měsících červenec a srpen 2009 proběhlo stěhování oborů obchodní akademie do budovy 
gymnázia v Ruské ulici. Ve školním roce 2009/2010 tak již škola sloučená jako subjekt v roce 
2006 konečně sdílela společné prostory.  
Před zahájením výuky v září 2009 proběhla ve škole rozsáhlá úprava prostor po přestěhování 
základní školy Sever do městské části Úšovice. Uvolněné prostory byly upraveny pro potřeby 
středoškolského vyučování. Jednalo se především o celé první poschodí a část druhého poschodí. 
Rovněž proběhla rozsáhlá rekonstrukce přízemí, které bylo upraveno na šatnový prostor a 
prostor pro trávení volného času v přestávkách vyučování, po vyučování i mezi vyučovacími 
hodinami. Zde je žákům k dispozici několik míst k sezení, pracovní stolky a WIFI připojení 
k Internetu.  
Do jedné z učeben na 1. poschodí byla instalována nová interaktivní tabule a ostatní třídy byly 
vybaveny dataprojektory, někde novými lavicemi. 
V přízemí byly vybudovány tři nové učebny výpočetní techniky, jedna se zvýšenou kapacitou 32 
počítačů. Všechny tyto učebny jsou připojeny k Internetu a k školní síti. Jedna z učeben slouží 
zároveň jako specializovaná učebna předmětu fiktivní firma. 
Přízemí školy je zabezpečeno kamerovým systémem, který byl v září roku 2009 řádně 
zaregistrován na Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
Nadační fond gymnázia byl nahrazen občanským sdružením Rada rodičů při Gymnáziu a 
obchodní akademii. 
 

 
 
 



 

    4

 
1.2. Charakteristika školy 
 
Název školy:    Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 
Adresa školy:    Ruská 355, 353 69 Mariánské Lázně 
Číslo telefonu:   354 624 166 
Číslo faxu:    354 602 526 
Právní subjekt:   ano 
Právní forma:    příspěvková organizace 
Zřizovatel:    Karlovarský kraj 
Doplňková činnost:   - pronájem bytových a nebytových prostor a  

  poskytování služeb s tím spojených  
- vyučování v oboru cizích jazyků 
- vyučování v oboru informatiky a počítačové techniky 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích 

   akcí 
IČ:     47 723 394 
IZO – součásti:   000 478 423 
Identifikátor školy:   600008991 
Číslo účtu:    Běžný účet 8875340207/0100 Komerční banka ML 
     Účet FKSP 8875400257/0100 Komerční banka ML 
 
Studijní obory:   79-41-K/401 čtyřleté gymnázium (všeobecné) 

79-41-K/801 osmileté gymnázium (všeobecné) 
79-41-K/81   osmileté gymnázium (všeobecné)   
prima, sekunda, tercie 
63-41-M/004 obchodní akademie 
78-42-M/002 ekonomické lyceum 
63-41-M/02 obchodní akademie (podle ŠVP) 
78-42-M/02 ekonomické lyceum (podle ŠVP) 

 
Ředitel školy:    Mgr. Miloslav Pelc 
     bydliště: Hroznatova 504/57, 353 01 Mariánské Lázně 
 
Zástupci ředitele:   Mgr. Ladislav Jíša 
     bydliště: Plzeňská 720, 353 01 Mariánské Lázně 
     Mgr. Klára Tesařová 
     bydliště: Wolkerova 438, 348 15 Planá 
 
Nadační fond: bližší informace na www.goaml.cz   
 Mgr. Ladislav Jíša, Jana Brtníková, Mgr. Vladimíra Špetová 
 (v likvidaci) 
 
Rada rodičů: bližší informace na www.goaml.cz   
 Mgr. Ladislav Jíša, Ing. Věra Havlíčková 

 



 

    5

Školská rada:     
     Ing. Irena Bornová 
     Mgr. Dagmar Klepáčková (zapisovatelka) 
     Mgr. Bořivoj Kříž 
     Mgr. Petr Pudil 
     Ing. Petr Řezník (předseda) 
     Mgr. Ellen Volavková 
 
     
1.3. Vzdělávací koncepce oborů 
 
OBOR ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM: 
 
a) číselný kód studijního oboru   79-41-K/401 
      79-41-K/41 (podle ŠVP) 
 
b) zaměření  všeobecné  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
     
 
OBOR OSMILETÉ GYMNÁZIUM: 
 
a) číselný kód studijního oboru  79-41-K/801  

79-41-K/81 prima, sekunda, tercie (podle ŠVP) 
 

b) zaměření     všeobecné  
 
c) délka a druh vzdělávání   osmileté denní  
  
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
 
OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE: 
 
a) číselný kód studijního oboru  63-41-M/004 
      63-41-M/02 (podle ŠVP) 
 
b) zaměření  obchodní akademie  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
     



 

    6

OBOR EKONOMICKÉ LYCEUM: 
 
a) číselný kód studijního oboru  78-42-M/002 
      78-42-M/02 (podle ŠVP) 
 
b) zaměření  ekonomické lyceum  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
  
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 



 

1.4. Statistika žáků k 30. 6. 2010 – bez maturitních ročníků (po 24. 5. 2010 k dalším změnám nedošlo) 
 

 



 8

 



 

 9

 

1.5. Opravné zkoušky, komisionální zkoušení, doklasifikování 
 

 
 



 

    10

 

2. Přehled zaměstnanců školy 
 
2.1. Seznam pedagogických pracovníků  
 

  1. Mgr. Petra Bízková   27. Mgr. Petr Pudil 

  2. Mgr. Pavlína Borská   28. Ing. Bedřich Radimerský 

  3. Ing. Naděžda Domanjová   29. Ing. Daniela Scheinherrová 

  4. Mgr. Zdeněk Dostál   30. Mgr. Libor Soukup 

  5. Mgr. Dušan Drexler   31. Mgr. Karel Suchánek  

  6. Mgr. Alena Drobná   32. Ing. Lenka Suchánková 

  7. Ing. Jana Gaszczyková   33. Mgr. Petr Škrla 

  8. Ing. Věra Havlíčková   34. Mgr. Vladimíra Špetová 

  9. Mgr. Ivana Hlaváčová   35. Mgr. Petr Stejskal 

10. Mgr. Jana Holendová-Balá   36. Mgr. Klára Tesařová 

11. Mgr. Bohdana Hellmichová  37. Mgr. Jindra Ulahelová 

12. Mgr. Jan Hluchý    38. Mgr. Eva Tuháčková 

13. Mgr. Ladislav Jíša    39. Mgr. Veronika Vavříková 

14. Mgr. Tamara Johánková   40. Mgr. Miloslava Velíková 

15. Mgr. Dagmar Klepáčková   41. PhDr. Miroslava Vokatá 

16. PaedDr. Helena Krejčová   42. Mgr. Luboš Vosecký 

17. Mgr. Bořivoj Kříž    43. Mgr. Michal Wirth 

18. Mgr. Juliana Křížová   44. Ing. Zdeňka Zigmundová 

19. Mgr. Lukáš Kučera    45. Tereza  Dedková – asistent pedagoga 

20. Mgr. Marie Lehocká   46. Ing. Mottlová Libuše (externista) 

21. Mgr. Jan Lucák     

22. Mgr. Jana Maxilonová    

23. Mgr. Marta Nyklesová    

24. Mgr. Miloslav Pelc     

25. Mgr. Kateřina Pivcová    

26. Mgr. Libuše Povišerová  

  

 
K 17. 5. 2010 odešla na mateřskou dovolenou Mgr. Jana Holendová-Balá. Její pracovní 

úvazek byl rozdělen mezi několik pedagogů.  
 
 



 

    11

 
 
 
K 30. 6. 2010 ukončili svou činnost na škole pracovnice v důchodovém věku Ing. 

Naděžda Domanjová a Ing. Daniela Scheinherrová a pracovník na zkrácený úvazek, Mgr. Karel 
Suchánek. K 8. 8. 2010 rovněž opustil pedagogický sbor Mgr. Michal Wirth, který nastupuje do 
pracovního poměru na jiné škole. 

 
 

2.2. Kvalifikace pedagogických pracovníků 
 
Při zahájení školního roku bylo z pedagogického sboru plně kvalifikováno 43 osob, 2 pedagogičtí 
pracovníci dokončili svá studia. V budově školy pracuje také 1 asistent pedagoga. Škola 
každoročně umožňuje realizaci studentské praxe Západočeské univerzitě v Plzni a v Českých 
Budějovicích. V tomto školním roce vykonali praxi studenti 5. ročníku Jana Hůlová s aprobací 
biologie a chemie a Tomáš Novotný s aprobací český jazyk a literatura a dějepis.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    12

 
2.3. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školní rok 
2009/2010 
Účastník: Mgr. Bořivoj Kříž 
1. 10. 2009 Lékaři, šamani a ranhojiči aneb z Kapitoly dějin lékařství, KCVJŠ 
12. 10. 2009 Jak se úspěšně bránit manipulaci?, KCVJŠ 
3. 3. 2010 Profesní únava hlasu a možnosti nápravy, KCVJŠ 
 
Účastník: Mgr. Marie Lehocká 
30. 11. 2009 Dílna čtení – cesta k rozečtení každého žáka, opakování, KCVJŠ 
7. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
9. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
6. 1. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
11. 1. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
1. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
4. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
17. 3. 2010 Drill mit Spass, KCVJŠ 
18. 3. 2010 Dostojevský a moderní francouzská literatura, KCVJŠ 
29. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
  
Účastník: Mgr. Jan Kubát 
19. 10. 2009 
26. 10. 2009 

Digitální video – pokročilí, KCVJŠ 

27. 10. 2009 Hry ve výuce matematiky – 1, KCVJŚ 
27. 10. 2009 Ukázková hodina biologie, KCVJŠ 
25. 2. 2010 Hry ve výuce matematiky – 2, KCVJŠ 
15., 22. a 29. 3. 
2010 

Počítačová grafika v Corel Draw – profesionální použití (hrazeno z projektu 
DUM), KCVJŠ 

 
Účastník: Mgr. Ivana Hlaváčová 
7. 10. 2009 Tvorba obchodního dopisu s využitím funkce Wordu, NÚOV Praha 
17. 6. 2009 Management školy a nová maturita, NIDV KV 
1. 7. 2010 E-learningový kurz pro školní maturitní komisaře a zadavatele 
 
Účastník: Mgr. Juliana Křížová 
21. 10. 2009 Školení na interaktivní tabuli 
3. 11. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
2. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
17. 2. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
16. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
 
Účastník: Mgr. Petr Škrla 
6. 10. 2009 Microsoft a BOXED 
23. – 25. 8. 2010 Škola učitelů informatiky, Lipnice nad Sázavou 
  
Účastník: Ing. Věra Havlíčová 
30. 11. – 1. 12. 2009 Účetní seminář, Praha 
 
Účastník: Ing. Lenka Suchánková 
30. 11. – 1. 12. 2009 Účetní seminář, Praha 



 

    13

Účastník: Mgr. Pavlína Borská  
12. 10. 2009 Školení „Bakaláři“  
19. 11. 2009 Jak pracovat se stresem a zvýšenou pracovní zátěží, KCVJŠ 
12. 5. 2010 Seminář učitelů informatiky středních škol, Občanské sdružení Platforma 

informačních technologií, Plzeň 
 
Účastník: Jana Brtníková, ekonomka 
2. 12. 2009  Nové účetnictví PO od 1. 1. 2010 
19. 3. 2010 Změny v účetnictví škol podle zákona o účetnictví od 1. 1. 2010, Klub 

ekonomů škol v Praze 
12. 5. 2010 Dlouhodobý majetek v účetnictví školy 

20. 5. 2010 
Jednotné účetnictví státu v příkladech v účetnictví škol a školských 
zařízeních, Klub ekonomů škol v Praze  

  
Účastník: Mgr. Dagmar Klepáčková 
21. 10. 2009 Školení na interaktivní tabuli 
3. 11. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
2. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
17. 2. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
16. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
  
Účastník: Mgr. Miloslav Pelc 
17. 6. 2009 Management a nová maturita, NIDV KV 
5. 10. 2009 Školení autoevaluace 
8. 10. 2009 Živáčci, po kterých šlapeme aneb půdní edafon (zážitky zoologa z cest), 

KCVJŠ 
4. 11. 2009 Kolokvium ředitelů, KV 
17. 3. 2010 Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání ČŠI, KCVJŠ 
  
Účastník: PhDr. Miroslava Vokatá 
19. 11. 2009 Pedagogická evaluace, NIDV KV 
6. 1. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
4. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
  
Účastník: Mgr. Ladislav Jíša 
24. 11. 2009 Inspekční činnost ve školách a školských zařízeních 
9. 9. 2009 Porada výchovných poradců a školních metodiků prevence 
12. 11. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
9. 12. 2009,  
9. 4. 2010,  
1., 2., 3., 4. 6. 2010, 
1. a 2. 7. 2010 

Školení členů Metodického kabinetu, Gymnázium Cheb 

15. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 2. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
5. 5. 2010 Seminář – maturita nanečisto (MAG 2010), Sokolov  
 
Účastník: Mgr. Vladimíra Špetová 
1. 10. 2009 Lékaři, šamani a ranhojiči aneb z Kapitoly dějin lékařství, KCVJŠ 
  



 

    14

 

Účastník: Mgr. Dušan Drexler 
24. – 26. 8. 2010 Letní škola pro učitele chemie, VŠCHT Praha 
 
Účastník: Ing. Zdeňka Zigmundová 
21. 10. 2009 Školení na interaktivní tabuli 
8. 2. 2010 Seminář pro učitele ekonomiky 

3. 11. 2009 Kolektivní trénink ZAV, NÚOV Praha 
 
Účastník: PaedDr. Helena Krejčová 
12. 11. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
15. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 2. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 

 
Účastník: Květoslava Herziková – mzdová účetní 
24. 7. 2009 Slevy na pojistném od 1. 8. 2009 
22. 10. 2009 Zařazování pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců do 

vyšších platových tříd, KCVJŠ 
18. – 20. 11. 2009 Mzdy, UNICOS Klatovy 
26. 11. 2009 Program mzdy ve Windows, Cheb 
8. 4. 2010 Fond kulturních a sociálních potřeb, NIDV KV 
  
Účastník: Mgr. Klára Tesařová 
14. 12. 2009 Pedagogická činnost nad stanovený rozsah a práce přesčas pedagogických 

pracovníků, KCVJŠ 
1. 9. 2009 – 31. 8. 
2012 

Profesionalizace klíčových kompetencí řídících pracovníků škol a školských 
zařízení  

  
Účastník: Mgr. Jan Hluchý 
9. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
6. 1. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
4. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
  
Účastník: Mgr. Luboš Vosecký 
14. 10. 2009 O pesticidech netradičně, KCVJŠ 
18. 11. 2009 Analýza látek kolem nás aneb co nám poví přístroje, KCVJŠ 
24. – 26. 8. 2010 Letní škola pro učitele chemie, VŠCHT Praha 

Účastník: Mgr. Michal Wirth 
1. 10. 2009 Orientace v právních předpisech souvisejících s ICT, KCVJŠ 
10. 11. 2009 200 let atomů a molekul, KCVJŠ 

 
Účastník: Mgr. Jana Holendová Balá 
3. 11. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
2. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
17. 2. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
16. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
 
Účastník: Ing. Jana Gaszczyková 



 

    15

 
Účastník: Mgr. Kateřina Pivcová 
12. 11. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
15. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 2. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
 
Účastník: Mgr. Marta Nyklesová 
12. 11. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
15. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 2. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
18. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
 
Účastník: Mgr. Jan Lucák 
7. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
11. 1. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
1. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
29. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
 
Účastník: Mgr. Libuše Povišerová 
9. 12. 2009 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
6. 1. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
4. 3. 2010 Školení hodnotitelů písemné maturitní zkoušky z jazyka, NIDV KV 
 
 
Semináře výchovného poradce a metodika prevence 

školní rok 2009/2010 

 
Účastník: Mgr. Ivana Hlaváčová 
31. 8. 2009 Schůzka výchovných poradců, Úřad práce Cheb 
říjen 2009 – 
březen 2010 

Rozšíření kompetencí výchovného poradce v oblasti péče o žáky se 
zdravotním postižením, NIDV KV 

leden 2010 Veletrh VŠ Gaudeamus, VŠ Praha 
21. – 23. 10. 2009 Rizikové chování dospívajících a jeho prevence, CEVAP Praha 
27. 5. 2010 Násilí ve školách, KV 
 
 
Účastník: PhDr. Miroslava Vokatá 
14. 9. 2009 Prevence 
3. 11. 2009 Prevence – seminář VP 
14. 4. 2010 Setkání výchovných poradců a metodiků prevence, Cheb 
 



 

    16

 
Doplňková činnost školy 

Příloha č. 3 zřizovací listiny  
V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je organizace oprávněna provozovat doplňkovou činnost 
v těchto oblastech: 
- vyučování v oboru cizích jazyků 
- vyučování v oboru informatiky a počítačové techniky 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  
 
Dodatek č. 7 zřizovací listiny PO Gymnázium Mariánské Lázně: 
bod 2) V „Příloze č. 3 zřizovací listiny – Doplňková činnost“ se do vymezení oblastí doplňkové 
činnosti doplňuje 
- pronájem bytových a nebytových prostor a poskytování služeb s tím spojených 
 

 



 

    17

2.4. Seznam nepedagogických pracovníků  
 
  1. Jana Brtníková  ekonomka  
  2. Antonín Daniel  školník  
  3. Miroslav Falcmann úklid  
  4. Václav Gaier  správce tělocvičny  
  5. Marcela Hajníková  uklízečka 
  6. Květoslava Herziková mzdová účetní  
  7. Květa Kratochvílová uklízečka 
  8. Věra Kysilková  uklízečka 
  9. Jana Mouchová  sekretářka 
10. Jaroslav Paroubek  správce počítačové sítě 
11. Vlasta Tauerová    uklízečka 
12. Ludmila Trojanová   uklízečka 
13. Vladimír Vlček    správce počítačové sítě 
 
Z důvodu sestěhování budov byl ukončen pracovní poměr nepedagogické pracovnici Pavle 
Čadové, Haně Falcmannové a Miroslavě Soprové. Z důvodu opakovaného porušení pracovní 
kázně byl ukončen pracovní poměr pracovnici Zdeňce Řáhové. 
 



 

    18

2.5. Další funkce pracovníků školy 
 
Mgr. Pavlína Borská PPK fyzika a IVT, 

správce sbírky fyziky   
Mgr. Dušan Drexler PPK matematika, 

správce sbírky matematiky 
Mgr. Alena Drobná      správce sbírky hudební výchova 
Ing. Jana Gaszczyková      správce sbírky technika administrativy 
Mgr. Zdeněk Dostál předseda PPK tělesná výchova a 

bezpečnostní technik 
správce sbírky tělesná výchova 

Mgr. Jan Hluchý    správce sbírky český jazyk a  
literatura, dějepis a občanská nauka 
OA 

Mgr. Dagmar Klepáčková     správce sbírky anglický jazyk OA 
Mgr. Juliana Křížová      správce sbírky ostatní cizí jazyky 
Mgr. Bořivoj Kříž      PPK základy společenských věd, 

správce učitelské a žákovské 
knihovny 

Mgr. Lukáš Kučera PPK zeměpis, 
správce sbírky zeměpis 

PaedDr. Helena Krejčová     správce sbírky anglický jazyk G 
Mgr. Marie Lehocká PPK německý jazyk 

správce sbírky ČJ 
Mgr. Jan Lucák      správce sbírky reprodukční technika 
        a sbírky německý jazyk OA 
Mgr. Jana Maxilonová      PPK dějepis a francouzský jazyk, 
        správce sbírky dějepis 
Jana Mouchová      správce skladu učebnic 
Mgr. Marta Nyklesová      PPK výtvarná výchova, 
        správce sbírky výtvarná výchova 
Mgr. Libuše Povišerová     PPK anglický jazyk 
Mgr. Petr Pudil      správce sbírky zeměpis OA 
Mgr. Libor Soukup      správce sbírky biologie 
Ing. Lenka Suchánková     PPK ekonomické předměty 
Mgr. Petr Škrla       správce sbírky výpočetní technika 
Mgr. Jindra Ulahelová      správce sbírky německý jazyk G 
PhDr. Miroslava Vokatá     PPK český jazyk a literatura 
        správce sbírky občanská nauka 
Mgr. Luboš Vosecký      PPK chemie a biologie, 
        správce sbírky chemie  
Mgr. Michal Wirth      správce webových stránek školy  
Ing. Zdeňka Zigmundová správce sbírky ekonomika, 

účetnictví 
Mgr. Dagmar Klepáčková     kronika školy v psané podobě - OA 
Mgr. Jindra Ulahelová      kronika školy v elektr. podobě - G 
Mgr. Jindra Ulahelová      Euregio Egrensis 
__________________________ 
PPK – předseda předmětové komise 
IVT – informační a výpočetní technika  



 

    19

 

3. Učební plány 
 
3.1. 79-41-K/401 čtyřleté gymnázium (všeobecné) – třídy 2.C – 4.C  
 
Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č.j. 20 595/99-22  
dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním ročníkem. 

 

Předmět 
Ročník Celkem 

MŠMT/
ŠKOLA 

I.  
MŠMT/ŠKOLA 

II.  
MŠMT/ŠKOLA 

III.  
MŠMT/ŠKOLA 

IV.  
MŠMT/ŠKOLA 

 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk 1 

Cizí jazyk 2 

Latina 

Základy společenských věd 

Dějepis 

Zeměpis 

Matematika 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Biologie/geologie 

Informatika a výp. technika 

Estetická výchova 

Tělesná výchova 

Volitelný předmět 1 

Volitelný předmět 2 

Volitelný předmět 3 

Volitelný předmět 4 
 

 

3/4 

3/3 

3/3 

R 

1/1 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2,5 

2/2,5 

2/3 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/3 

3/3 

3/3 

R 

1/1 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/3 

2/3 

2/3 

R/- 

2/2 

2/2 

R/2 

R/- 

- 

- 

 

3/3 

3/4 

3/4 

R 

2/2 

2/2 

R/2 

2/3 

R 

2/3 

2/2 

2/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

 

3/5 

3/5 

3/5 

R 

2/3 

R/2 

R/- 

2/3 

R 

R/- 

R/- 

R/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

R 

 

12/15 

12/15 

12/15 

R/- 

6/7 

6/8 

4/6 

10/14 

R/- 

6/8,5 

6/7,5 

6/10 

2/2 

4/4 

8/8 

4/6 

4/4 

2/2 

R/- 

Celkem předepsaných hodin 29/33 27/33 27/33 21/33 104/132 

Disponibilní hodiny 2 4 4 10 20 

Celkem 31 31 31 31 124 

Nepovinné předměty  



 

    20

79-41-K/801 osmileté gymnázium (všeobecné) – třídy 4.A – 8.A 
Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č.j. 20 594/99-22 dne 
5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním a pátým ročníkem. 
 

Předmět 
Ročník MŠMT/ŠKOLA 

Celkem 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk 1 

Cizí jazyk 2 

Latina 

Občanská výchova 

Základy společenských věd 

Dějepis 

Zeměpis 

Matematika 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Biologie/geologie 

Informatika a výp. technika 

Estetická výchova 

Tělesná výchova 

Volitelný předmět 1 

Volitelný předmět 2 

Volitelný předmět 3 

Volitelný předmět 4 

 

5/4 

4/3 

-/3 

- 

1/- 

- 

2/2 

2/2 

5/4 

- 

2/2 

-/- 

2/2 

R/1 

3/2 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

4/4 

3/3 

R/2 

- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

5/5 

- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

3/2 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

4/4 

3/3 

R/3 

- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

4/4 

- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/1 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

3/4 

3/3 

R/3 

R/- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2 

2/2 

2/2 

1/2 

2/1 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/4 

3/3 

3/3 

R/- 

-/1 

1/- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2,5 

2/2,5 

2/3 

R/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/3 

3/3 

3/3 

R/- 

-/1 

1/- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/3 

2/3 

2/3 

R/- 

2/2 

2/2 

R/2 

R/- 

- 

- 

3/3 

3/4 

3/4 

R/- 

-/2 

2/- 

2/2 

R/2 

3/3 

R 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

3/5 

3/5 

3/5 

R/- 

-/3 

2/- 

R/2 

R/- 

3/3 

R 

R/- 

R/- 

R/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

R 

28/31 

25/27 

12/26 

R/- 

4/10 

6/- 

14/16 

12/14 

29/31 

R 

14/15,5 

12/13,5 

14/18 

3/7 

14/10 

16/16 

4/6 

4/4 

2/2 

R 

Celkem předepsaných hodin 28/27 28/29 28/30 25/30 27/33 27/33 28/32 22/33 213/247 

Disponibilní hodiny 2 2 3 6 4 4 3 9 33 

Celkem 30 30 31 31 31 31 31 31 246 

Nepovinné předměty  

 



 

    21

3.2. 79-41-K/81 – prima, sekunda, tercie (třída 1.A, 2.A, 3.A) 
 
Tento školní rok se učilo podle učebního plánu, který klade důraz na rozvoj klíčových 
kompetencí a na realizaci průřezových témat pro tento obor. 

 
 
1Konverzace v cizím jazyce – volitelný předmět, který si žáci vybírají od sekundy do kvarty. Žáci 
si volí z konverzace v německém jazyce (NjK) nebo z konverzace v anglickém jazyce (AjK) 

Učební plán nižšího stupně osmiletého gymnázia 
 
 prima sekunda tercie kvarta celkem 
Český jazyk a 
literatura 

4  4 4 4 16 

Anglický jazyk 
 

3 3 3 3 12 

Německý jazyk 
 

3 3 3 3 12 

Konverzace v cizím 
jazyce1 

- 1 1 1 3 

Matematika 
 

4 4 4 4 16 

Informatika 
 

1 - 2 2 5 

Dějepis 
 

2 2 2 2 8 

Občanská výchova 
 

- 1 1 1 3 

Zeměpis 
 

2 2 2 2 8 

Fyzika 
 

2 2 2 2 8 

Chemie 
 

- 1 2 2 5 

Biologie 
 

2 2 2 2 8 

Hudební výchova 
 

1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 
 

2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 
 

2 2 2 2 8 

Celková hodinová 
dotace 

28 30 32 32 122 



 

    22

79-41-K/41 – čtyřleté gymnázium (všeobecné) - 1.C 
 
Tento školní rok se učilo podle učebního plánu, který klade důraz na rozvoj klíčových 
kompetencí a na realizaci průřezových témat pro tento obor. 
 
 

 
 
 
 

Učební plán čtyřletého gymnázia 
 
 1.C 2.C 3.C 4.C celkem 
Český jazyk a 
literatura 

4  3 3 4 14 

Anglický jazyk 
 

3 3 4 4 14 

Německý jazyk 
 

3 3 4 4 14 

Matematika 
 

4 4 3 3 14 

Informatika 
 

2 - - 2 4 

Dějepis 
 

3 2 2 - 7 

Základy 
společenských věd 

- 2 2 3 7 

Zeměpis 
 

2 2 2 - 6 

Fyzika 
 

2,5 2,5 2,5 - 7,5 

Chemie 
 

2,5 2,5 2,5 - 7,5 

Biologie 
 

3 3 3 - 9 

Hudební výchova/ 
výtvarná výchova 

2 2 - - 4 

Tělesná výchova 
 

2 2 2 2 8 

Seminární práce 
 

- - 0,5 0,5 1 

Volitelné semináře - 2 2 
2 

3 
3 
3 

15 

Celková hodinová 
dotace 

33 33 34,5 31,5 132 



 

    23

 
3.3. 63-41-M/004 obchodní akademie – třídy 2.OA – 4.OA 
 
Tento učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. srpna 2001, 
č.j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od 1. září 2002 počínaje 1. ročníkem. 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 
za studium 

A. Povinné vyučovací předměty 120 – 132 
  
a) základní 106 
Český jazyk a literatura 12 (4) 
Dva cizí jazyky 24 (24) 
Matematika 8 (4) 
Dějepis 2 
Občanská nauka 3 
Tělesná výchova 8 (8) 
Hospodářský zeměpis 3 
Informační technologie 6 (6) 
Písemná a elektronická komunikace 8 (8) 
Ekonomika 10 (10) 
Právo 3 
Účetnictví 10 (10) 
Statistika 2 (2) 
Zbožíznalství 4 
Praxe 3 (3) 
  
b) Výběrové 14 – 26 
  
B. Nepovinné vyučovací předměty  
 



 

    24

78-42-M/002 ekonomické lyceum – třídy 2.EL – 4. EL 
 
Tento učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 8. července 2004, 
čj. 22 127/2004-23 s platností nejpozději od 1. září 2005 počínaje prvním ročníkem. 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 
pro 1. až 4. ročník 

A. Povinné vyučovací předměty  
  
a) základní 108 
Český jazyk a literatura 12 
Cizí jazyk I 12 
Cizí jazyk II 9 
Dějepis 6 
Občanská nauka 3 
Psychologie 2 
Společenská kultura 2 
Matematika 12 
Fyzika 4 
Chemie 4 
Biologie 4 
Zeměpis 4 
Tělesná výchova 8 
Informační a komunikační technologie 6 
Písemná a elektronická komunikace 3 
Ekonomika 8 
Účetnictví 6 
Právo 3 
  
b) výběrové 6 
  
c) disponibilní hodiny 10 
  
Celkem 124 
  
B. Nepovinné vyučovací předměty  
 
 

 
 
 
 



 

    25

3.4. 63-41-M/02 obchodní akademie – třída 1.OA 
 
Tento školní rok se učilo podle učebního plánu, který klade důraz na rozvoj klíčových 
kompetencí a na realizaci průřezových témat pro tento obor. 
 

 

Učební plán oboru obchodní akademie 
 1.OA 2.OA 3.OA 4.OA celkem 
Povinné předměty 
Český jazyk a literatura 4  3 3 4 14 
1. Cizí jazyk 3 3 4 4 14 
2. Cizí jazyk  3 3 3 3 12 
Matematika 3 3 3 - 9 
Dějepis 2 2 - - 4 
Občanská nauka 3 - - - 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Hospodářský zeměpis 3 - - - 3 
Informační technologie 2 2 2 - 6 
Písemná a elektronická 
komunikace 

3 3 2 - 7 

Ekonomika 3 3 4 3 13 
Právo - - 2 2 4 
Účetnictví - 4 4 3 11 
Statistika - 2 - - 2 
Základy přírodních věd 2 2 - - 4 
Fiktivní firma - - 3 - 3 
Ekonomická cvičení - - - 2 2 
Ekonomie - - - 2 2 
Aplikovaná ekonomie - - - 1 1 
Právo v praxi - - - 2 2 
Daně v praxi - - - 2 2 
Celková hodinová dotace 33 32 32 30 127 
Povinně volitelné předměty 
1. ruský jazyk/ 
francouzský jazyk/ 
cestovní ruch a lázeňství 

- 2 2 - 4 

2. obchodní angličtina/ 
Obchodní němčina 

- - - 2 2 

3. matematický 
seminář/informatika 
Občanský a 
společenskovědní základ 

- - - 2 2 

Celková hodinová dotace 
povinně volitelných 
předmětů 

- 2 2 4 8 

Celková hodinová dotace 
na oboru obchodní 
akademie 

33 33 33 34 135 



 

    26

73-42-M/02 ekonomické lyceum – třída 1.EL 
 

Tento školní rok se učilo podle učebního plánu, který klade důraz na rozvoj klíčových 
kompetencí a na realizaci průřezových témat pro tento obor. 
 

Učební plán oboru ekonomické lyceum 
 1.EL 2.EL 3.EL 4.EL celkem 
Povinné předměty 
Český jazyk a literatura 4  3 3 4 14 
1. Cizí jazyk 3 3 4 4 14 
2. Cizí jazyk  3 3 3 3 12 
Matematika 3 3 3 3 12 
Dějepis 2 2 2 - 6 
Občanská nauka 2 2 - - 4 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Zeměpis 2 2 - - 4 
Informační a 
komunikační 
technologie 

1 2 2 - 5 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 2 1 - 6 

Psychologie - - - 2 2 
Společenská kultura - - - 2 2 
Fyzika - 3 - - 3 
Biologie 3 - - - 3 
Chemie 2 2 - - 4 
Ekonomika 2 2 3 3 10 
Právo - - 2 2 4 
Účetnictví - 3 4 - 7 
Fiktivní firma - - 2 - 2 
Aplikovaná ekonomie - - - 1 1 
Celková hodinová dotace 32 34 31 26 123 
Povinně volitelné předměty 
1. obchodní angličtina/ 
obchodní němčina 

- - 2 - 2 

2. ekonomická 
cvičení/projektový sem. 

- - - 2 2 

3. volba dvou seminářů 
z následující nabídky 
Právo v praxi/daně 
v praxi/informatika/ 
matematický 
sem./občanský a 
společenskovědní sem./ 
další dle aktuální 
nabídky 

- - - 
2 
2 

2 
2 

Celková hod. dotace 
povinně volitelných 
předmětů 

- - 2 6 8 

Celková hod. dotace na 
oboru EL 

32 34 33 32 131 



 

    27

4. Harmonogram 
 

Měsíc Datum Den Text 
sr

pe
n,

 z
ář

í 

25.8.2009 po Nástup učitelů do školy, zahajovací porada  

26. - 28. 8. 2009 út - pá Komisionální opravné zkoušky 

1.9.2009 út Zahájení školního roku 

1.9.2009 út Opravné maturity G – 11.00 

1.9.2009 út Praktická odborná část maturitní zkoušky (POC) OA (8:00)  

1.- 2.9.2009 út - st Adaptační seminář - 1. C (Wi) 

3.9.2009 čt Opravné maturity OA - 8:00 

3. - 4. 9.2009 čt - pá Adaptační seminář - 1. OA (Hv) 

4. - 13. 9.2009 pá - ne Korsika 

8. - 9. 9. 2009 út - st Adaptační seminář - 1. C (He) 

10. - 11. 9. 2009 st - čt Adaptační seminář - 1. OA (Pi) 
11.9.2009 pá Odevzdání žádostí o uvolnění z TV 

25.9.2009 pá Zadání okruhů pro ústní maturitní zkoušky 

 30.9.2009 st Rodičovské schůzky 
Zadání seminárních témat 3. ročníků 

ří
je

n,
 li

st
op

ad
, p

ro
si

ne
c 

  Projekt VEKTOR – Modul 4 a Modul 1 

29., 30.10.2009 čt, pá Podzimní prázdniny 

28.10.2009 st Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu 

13.11.2009 pá Uzavření klasifikace za 1. čtvrtletí 

16.11.2009 po Hodnocení za 1. čtvrtletí - klasifikační porada 

17.11.2009 út Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

18.11.2009 st Schůzka rodičů 

4.12.2009 pá Den otevřených dveří 

11.12.2009 po Odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce 

15. - 18.,21.12.2009 st - po Projektový týden - NG 

23.12.2009 - 3.1.2010 st - pá Vánoční prázdniny 

le
de

n,
 ú

no
r 

4.1.2010 po Zahájení výuky  

9.1.2010 pá Odevzdání seminárních prací - G - 4. ročníky  

17. 1.-22.1.2010 ne - pá LVK OA - Špičák 

22.1.2010 pá Uzavření klasifikace za 1. pololetí  

25.1.2010 po Hodnocení za 1. pololetí - klasifikační porada 

28.1.2010 čt Uzavření 1.pololetí - vysvědčení 

29.1.2010 pá Pololetní prázdniny 



 

    28

 
 

 1.2.2010 po Zahájení výuky 2. pololetí 

konec února  Přihlášky na VŠ - maturitní ročníky 

bř
ez

en
, d

ub
en

 

1.-5.3. 2010 po - pá LVK G - Klínovec 

8. 3. - 12. 3. 2010 po - pá Jarní prázdniny 

15.-31.3.2010 pá Nabídky volitelných předmětů – semináře 

1.4.-5.4.2010 čt-po Velikonoční prázdniny 

8.4.2010 st Písemná maturitní práce - český jazyk 

12.4.2010 po Písemná maturitní práce - anglický jazyk 

13.4.2010 út Písemná maturitní práce - německý jazyk 

16.4. 2010 pá Uzavření klasifikace a docházky za 3. čtvrtletí 

19.4.2010 po Hodnocení za 3. čtvrtletí - klasifikační porada 

20.4.2010 út Schůzka rodičů 

22. a 26.4.2010 čt - po Přijímací zkoušky – prima 1. kolo 

30.4.2010 pá Odevzdání seminárních prací - 7.A, 3.C 

30.4.2010 pá Uzavření klasifikace za 2. pololetí - maturitních ročníků 

kv
ět

en
 

1.5.2010 so Státní svátek - Svátek práce 

3.5.2010 po Klasifikační porada – maturanti 

6.5.2010 čt Praktická odborná část maturitní zkoušky (POC) OA (8:00)  

7.5.2010 pá Vydání vysvědčení maturitních ročníků, poslední zvonění 

8.5.2010 so Státní svátek - Den vítězství 

10. - 15.5.2010 po - pá Přípravný týden maturantů 

17. - 20. 5. 2010 po - čt Maturity - maturitní ročníky 

21.5.2010 pá Radnice - předávání maturitního vysvědčení 

če
rv

en
 

24.6.2010 čt Uzavření klasifikace za 2. pololetí 

25.6.2010 pá Hodnocení za 2. pololetí - klasifikační porada 

30.6.2010 st Ukončení školního roku - vysvědčení 

1. 7. - 31. 8. 2010 
 

st - út Hlavní prázdniny 
 



 

    29

 

5. Přijímací řízení 2010/2011 
 
5.1 Výsledky přijímacího řízení – 1., 2., 3. a 4. kolo 
 

Kolo/ 
datum 

Studijní obory 
79-41-K/41 (4G) 79-41-K/81 (8G) 63-41-M/02 (OA) 

přihlášeno 
přijato/ 
odevzdané 
ZL (1.kolo) 

přihlášeno 
přijato/ 
odevzdané ZL 
(1.kolo) 

přihlášeno 
přijato/ 
odevzdané ZL 
(1.kolo) 

1. kolo PŘ 
22. 4. 2010,  
23. 4. 2010 

62 30/18 39 30/28 88 

30/18 – z toho 
6 ZL staženo 

při 2. kole 
12 

2. kolo PŘ 
21. 5. 2010 

17 12 6 2 19 17 
3. kolo PŘ 
3. 6. 2010 
uzávěrka 

0 0 0 0 0 0 

4. kolo PŘ 
17. 6. 2010 
uzávěrka  

0 0 0 0 0 0 

CELKEM 79 30 45 30 107 29 
 
Vysvětlivky k tabulce: 
ZL – zápisový lístek         
PŘ – přijímací řízení  
 
V případě oboru 79-41-K/81 osmileté gymnázium se přijímací zkouška z OSP (obecné studijní 
předpoklady) konala ve všech vypsaných termínech.  
 
Obor 78-42-M/02 ekonomické lyceum nebyl pro školní rok 2010/2011 otevřen.  
 
5.2. Změny ve stavech žáků k 9. 9. 2010 – 1. ročníky 
 
79-41-K/41  30 žáků   - 1 žák přestup na jinou SŠ 
      -1 žák stažený ZL na začátku školního roku 
      +1 žák změna oboru 
      +1 žák přestup z jiné SŠ 
      = 30 žáků  
       
79-41-K/81  30 žáků  -1 žák přestup na jinou školu 
      +1 žák přijat na základě 3. kola přijímacího řízení 
      = 30 žáků  
 

63-41-M/02  29 žáků  + 1 přestup z jiné SŠ k 1. 9. 2010 
      -1 žák stažený ZL na začátku školního roku 
      +1 žák změna oboru 
      -1 žák změna oboru  
      +1 žák přijat na základě 3. kola přijímacího řízení 
      +1 žák přestup z jiné SŠ 
      = 31 žáků  



 

 30

6. Vzdělávání žáků 
 
6.1. souhrn za 1. a 2. pololetí 
 
1. pololetí 

  

Třída, žáků V P 5 N 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Průměrný
prospěch 

Absence na 
žáka/neoml. Třídní učitel 

1.A  32 17 15 0 0 0 1,4427 29,16 0 Mgr. Pivcová Kateřina 
1.C  24 3 21 0 0 1 1,9476 50,04 0,958 Mgr. Wirth Michal 

1.EL  27 3 21 3 0 0 2,2308 60,59 0,407 Mgr. Velíková Miloslava 
1.OA (1) 32 1 29 2 0 0 2,1414 35,81 0 Ing. Havlíčková Věra  
2.A (-1) 28 14 14 0 0 0 1,4859 50,86 0 Mgr. Kubát Jan 
2.C  32 3 27 2 0 1 2,2488 53,25 0 Mgr. Helmichová Bohdana 

2.EL  32 2 24 6 0 0 2,4202 66,53 0,094 Mgr. Pudil Petr 
2.OA (-1) 31 0 26 5 0 0 2,6351 80,42 0 Mgr. Hluchý Jan 
3.A (-1) 28 14 14 0 0 0 1,4500 44,21 0 Mgr. Kučera Lukáš 
3.C  27 5 22 0 0 0 1,9000 65,04 0,037 Mgr. Stejskal Petr 

3.EL (-1) 30 2 21 5 2 0 2,5396 69,50 0,267 Mgr. Lucák Jan 
3.OA (-1) 30 1 27 1 1 0 2,0465 64,90 0 Ing. Gaszczyková Jana 
4.A  29 11 18 0 0 0 1,6182 36,00 0 Mgr. Lehocká Marie 
4.B  29 7 17 3 2 0 1,8742 94,03 0,138 Mgr. Soukup Libor 
4.C  27 3 23 1 0 0 2,1156 78,33 0,111 Mgr. Špetová Vladimíra 

4.EL  30 0 22 8 0 0 2,7150 113,0 0,133 Mgr. Křížová Juliana 
4.OA  30 7 20 3 0 0 2,1446 77,87 0,100 Mgr. Klepáčková Dagmar 
5.A  27 6 20 1 0 0 1,9219 46,85 0 Mgr. Borská Pavlína 
6.A (-2) 27 7 20 0 0 0 1,9856 70,93 0,074 Mgr. Holendová-Balá Jana 
7.A (-1) 23 2 21 0 0 0 1,8926 78,30 0,304 Mgr. Nyklesová Marta 
8.A (2) 28 11 16 1 0 0 1,7360 61,21 0,500 Mgr. Drexler Dušan 

 
 

 
Vysvětlivky: 
V - prospěl s vyznamenáním 

 P – prospěl 
 5 – neprospěl 
 N – nehodnocen 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    31

 
2. pololetí 

Třída, žáků V P 5 N 
Snížená 
známka 

z chování 

Průměrný 
prospěch 

Absence na 
žáka/neoml. Třídní učitel 

1.A  32 19 13 0 0 0 1,4193 52,31 0 Mgr. Pivcová Kateřina 
1.C  25 4 21 0 0 0 2,0235 74,76 0,360 Mgr. Wirth Michal 

1.EL (1) 27 4 21 2 0 1 2,2890 77,82 1,926 Mgr. Velíková Miloslava 
1.OA (-1) 31 2 29 0 0 0 2,0620 56,61 0,032 Ing. Havlíčková Věra  
2.A  29 13 15 0 0 0 1,5192 49,75 0,107 Mgr. Kubát Jan 
2.C  32 4 27 1 0 0 2,1070 89,13 0,063 Mgr. Helmichová Bohdana 

2.EL  32 1 29 2 0 0 2,4313 73,34 0,625 Mgr. Pudil Petr 
2.OA  30 0 29 1 0 1 2,6946 86,03 0,267 Mgr. Hluch Jan 
3.A  28 16 12 0 0 0 1,4381 53,89 0,071 Mgr. Kučera Lukáš 
3.C  27 5 23 0 0 1 1,9227 84,96 0,179 Mgr. Stejskal Petr 

3.EL (-1) 28 2 23 3 0 1 2,5911 82,82 1,071 Mgr. Lucák Jan 
3.OA  29 3 24 2 0 0 2,0647 61,28 0,172 Ing. Gaszczyková Jana 
4.A  29 12 17 0 0 1 1,6059 53,55 1,103 Mgr. Lehocká Marie 
4.B  29 6 23 0 0 0 1,9204 52.24 0 Mgr. Soukup Libor 
4.C  27 1 26 0 0 0 2,1229 36,07 0 Mgr. Špetová Vladimíra 

4.EL  30 0 26 4 0 1 2,6398 42,23 0 Mgr. Křížová Juliana 
4.OA  30 6 23 1 0 0 2,1074 47,30 0 Mgr. Klepáčková Dagmar 
5.A (-1) 26 6 20 0 0 0 1,8382 65,19 0,154 Mgr. Borská Pavlína 
6.A  27 11 16 0 0 0 1,8069 85,41 0 Mgr. Holendová-Balá Jana 
7.A  23 4 19 0 0 0 1,9799 93,09 0,174 Mgr. Nyklesová Marta 
8.A  28 10 18 0 0 0 1,8140 40,11 - Mgr. Drexler Dušan 

 

 
Vysvětlivky: 
V - prospěl s vyznamenáním 
 P – prospěl 
 5 – neprospěl 
 N – nehodnocen 
 
6.2. Studium v zahraničí  
Bavorsko-český výměnný školní rok EUREGIA EGRENSIS 2009/2010 
 
Ve školním roce 2009/2010 se naši dva žáci za podpory EUREGIA EGRENSIS aktivně 
účastnili výměnného školního studijního pobytu na německých gymnáziích. Žákyně Barbora 
Vokatá navštěvovala Gymnasium Christian-Ernestinum Bayreuth, které již v letech minulých naši 
žáci navštěvovali, a žák Jan Dipold byl nově přidělen na Gymnasium Neustadt a. d. Waldnaab, 
které se nově začlenilo do spolupráce s EUREGIEM EGRENSIS. Žáci se v rámci této 
spolupráce zúčastnili exkurze do Mnichova, Berlína a regionální exkurze. Oba naši žáci výměnný 
školní rok ukončili úspěšně, velmi dobře se začlenili do hostujících rodin a získali nepřeberné 
množství životních zkušeností a jazykových znalostí. Po celou dobu jejich pobytu se o ně starali 
přidělení vyučující na německé straně – Hans Karpinski , Markus Staschewski - a na straně české 
Mgr. Jindra Ulahelová. 
  



 
 

    32

7. Maturitní zkoušky 
 
7.1. Výsledky maturitních zkoušek 
 

TŘÍDA 4.B Předseda maturitní komise: Mgr. Václava Křížová 
17. – 20. 5. 2010 Gymnázium Sokolov 
   Místopředseda maturitní komise: Mgr. Petr Stejskal 
   Třídní učitel: Mgr. Libor Soukup 
 

TŘÍDA 4.C Předseda maturitní komise: Mgr. Magda Durná 
17. – 20. 5. 2010 Gymnázium Sokolov 
   Místopředseda maturitní komise: Mgr. Miloslava Velíková  
   Třídní učitelka: Mgr. Vladimíra Špetová   
  

TŘÍDA 8.A  Předseda maturitní komise: Mgr. Jaroslava Strachoňová 
17. – 20. 5. 2010 Gymnázium Ostrov 
   Místopředseda maturitní komise: Mgr. Marta Nyklesová 
   Třídní učitel: Mgr. Dušan Drexler 
 

TŘÍDA 4.OA  Předseda maturitní komise: PaedDr. Maria Zemenová 
17. – 20. 5. 2010  Obchodní akademie Plzeň 

Místopředseda maturitní komise: Mgr. Jan Lucák 
   Třídní učitelka: Mgr. Dagmar Klepáčková 
     

TŘÍDA 4.EL      Předseda maturitní komise: Mgr. Miroslav Siřínek 
17. – 19. 5. 2010 Střední pedagogická škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola Karlovy 

Vary  
   Místopředseda maturitní komise: Ing. Jana Gaszczyková 
   Třídní učitelka: Mgr. Juliana Křížová 

 
1. termín ŘÁDNÉ maturitní zkoušky 17. – 20. 5. 2010 

Počet 4.B 4.C 8.A 4.OA 4.EL 

Žáků ve třídě 29 27 28 29 27 

z toho: 

Maturantů - ústní MZ 27 27 26 27 23 

Praktická odborná část MZ 0 0 0 27 23 

Nepovolena MZ 2 0 1 2 4 

Maturantů - písemná MZ 29 27 28 29 23 
       

Prospělo s vyznamenáním 6 8 12 6 2 

Prospělo 19 18 12 19 16 

Neprospělo 2 1 2 2 5 
 
 



 
 

    33

 

 
OPRAVNÉ maturitní zkoušky – 1. 9. 2010, 3. 9. 2010 

Počet 4.B 4.C 8.A 4.OA 4.EL 

Maturantů - ústní MZ 2 1 2 2 2 

Praktická odborná část MZ 0 0 0 0 0 

Nepovolena MZ 0 0 0 0 0 

Maturantů - písemná MZ 0 0 0 0 0 
       

Prospělo s vyznamenáním 0 0 0 0 0 

Prospělo 2 1 2 2 2 

Neprospělo 0 0 0 0 0 
 

• Jedné žákyni 4. ročníku byla stanovena 2. opravná maturitní zkouška na prosinec 2010, 
kdy bude konat zkoušku z jednoho předmětu. Dva žáci budou opakovat celou maturitu 
v březnu roku 2011. 

 
7.2. Slavnostní předávání maturitního vysvědčení 
 
V pátek 21. května 2010 se ve velké zasedací síni Městského úřadu Mariánské Lázně slavnostně 
předávalo maturitní vysvědčení.  
 
Od 14:00 hod. předával maturitní vysvědčení 4.B Mgr. Libor Soukup, 4.C Mgr. Vladimíra 
Špetová a 8.A Mgr. Dušan Drexler. Od 15:00 hod. předávali maturitní vysvědčení žákům 4.OA 
Mgr. Dagmar Klepáčková a 4.EL Mgr. Juliana Křížová. 
 

 
2. termín ŘÁDNÉ maturitní zkoušky – 1. 9. 2010, 3. 9. 2010 

Počet 4.B 4.C 8.A 4.OA 4.EL 

Maturantů - ústní MZ 1 0 1 2 3 

Praktická odborná část MZ 0 0 0 2 3 

Nepovolena MZ 0 0 0 0 0 

Maturantů - písemná MZ 1 0 1 2 0 
       

Prospělo s vyznamenáním 0 0 0 0 0 

Prospělo 1 0 1 2 3 

Neprospělo 0 0 0 0 0 



 
 

    34

7.3. Předsedové maturitních komisí vysílaní na jiné školy 
 
Titul, jméno a příjmení:  Mgr. Bohdana Hellmichová 
Do školy:    Gymnázium Sokolov, Husitská 2053, 356 11 Sokolov 
 
Titul, jméno a příjmení:  Mgr. Ivana Hlaváčová 
Do školy: Střední odborná škola pedagogická, gymnázium a VOŠ 

Karlovy Vary 
 
Titul, jméno a příjmení:  Mgr. Klára Tesařová 
Do školy:    Gymnázium Ostrov, Studentská 1205, 363 01 Ostrov 
 
Titul, jméno a příjmení:  Mgr. Jan Kubát 
Do školy:    Gymnázium Sokolov, Husitská 2053, 356 11 Sokolov 
 
Titul, jméno a příjmení:  Mgr. Petr Stejskal 
Do školy:    Obchodní akademie, Nám. T. G. Masaryka 13,  

301 00  Plzeň 



 
 

    35

8. Výchovný poradce a metodik prevence 
 
8.1. Výchovný poradce  
 
1. pololetí 
 
Dne 31. 8. 2009 jsem se zúčastnila schůzky výchovných poradců základních a středních škol na 
Úřadu práce v Chebu, zde se upřesňovaly výsledky přijímacího řízení za loňský rok, počty 
přijímaných žáků pro další školní rok pro bulletin, který ÚP každoročně vydává pro vycházející 
žáky.  
 
Ve dnech 1. – 2. 9. 2009 jsem absolvovala spolu s třídním učitelem 1. C Mgr. M. Wirthem 
adaptační kurz v Pavlovicích,  kurz ostatních tříd se konal v dalším zářijovém týdnu, v době, jsem 
byla jako pedagogický doprovod na Korsice. Žáci hodnotili dvoudenní akci pozitivně stejně jako 
jejich budoucí třídní učitelé 
 
Na začátku školního roku jsem vypracovala statistiku úspěšnosti loňských absolventů při 
přijímání na VŠ, ta byla také prezentována na burzách škol. 
 
Ve všech  prvních ročnících jsem uspořádala přednášku „Jak studovat na střední škole“ společně 
s anonymním testováním soustředění a paměti.  
 
Pro dívky 1. ročníků  a primy proběhla  5. 10. 2009 beseda pí Kalátové „S tebou o tobě“, 
věnovaná problematice sexu, antikoncepce, AIDS.  
 
Ve dnech 21. – 23. 10.  2009 jsem se zúčastnila třídenního semináře CEVAP v Praze, který byl 
věnován rizikovému chování dospívajících.  
 
Informace o studiu na naší škole jsem předávala během výstavy Škola 2010 v Karlových Varech, 
která se konala 3. – 5. 11. 2009.  
 
Ve všech pěti maturitních ročnících jsem podle plánu měla přednášku  o možnostech uplatnění 
po ukončení studia, zjistila jsem zájem o učitelské noviny se seznamem vysokých škol a přihlášky 
na VŠ a VOŠ, přijímání na VŠ – Scio testech, vyplňování přihlášek na VŠ, jednotlivých VŠ a 
jejich přijímacích řízeních.  
 
Prakticky ihned po obdržení materiálů z jednotlivých škol,  je umísťuji na nástěnku VP. Obsahují 
aktuální informace o VŠ, počet přihlášených a přijímaných apod. Žáci mají také k dispozici 
informace o tom, jak vyplnit přihlášku, co má obsahovat, jak se píše životopis atd. Do 
jednotlivých tříd byly také rozdány bulletiny, které jsme obdrželi od Scia, časopisy Kam po 
maturitě. Abych zajistila co největší informovanost žáků o studiu na VŠ, zúčastnila jsem se akce 
Gaudeamus v Praze, materiály byly k dispozici na nástěnce VP. 
 
Dne 16. 12. 2009 byla pro žáky maturitních ročníků zajištěna beseda firmy Tutor, jejímž obsahem 
byly e-learningové kurzy, distribuce bulletinu s informacemi o VŠ a VOŠ, informacemi o 
možnostech studia na vysokých školách. 
 
V prvním pololetí, dne 27. 1. 2010, se uskutečnila také přednáška se zástupcem Západočeské 
univerzity v Plzni. 
 
 



 
 

    36

 
Mám založeny karty problémových žáků, se kterými nejčastěji řeším studijní neúspěchy, přestupy 
na jinou školu, ale i jejich osobní problémy. Všichni vyučující žáků se specifickými poruchami 
učení, či žáků tělesně handicapovaných byli seznámeni s problematikou. Řeší je individuálně.  
 
Pro žáka L. Jezdinského ze 3. OA jsem vypracovala individuální vzdělávací plán, stejně jako pro 
K. Webertovou z 2. EL. Jednotlivým vyučujícím těchto žáků a dvojčat Novotných z 2. EL jsem 
zaslala elektronicky informace jak pracovat se žáky s SPU.  
 
Během prvního čtvrtletí jsme svolali výchovnou komisi kvůli neomluvené absenci žáka Hrnčíře 
ze 3. OA, ten studium ukončil. 
 
Žákům 4. ročníků jsem zajistila Učitelské noviny se seznamem vysokých škol a přihlášky ke 
studiu na VŠ a VOŠ. 
 
Pro vedení školy jsem vyhodnotila testování Scio v maturitních ročnících, pro potřeby třídních 
učitelů 1. ročníků a kvinty tabulku s přehledem výsledků jednotlivých žáků. 
 
Od října se účastním studia Kompetence výchovných poradců v oblasti péče o žáky se 
zdravotním postižením, to ukončím v březnu 2010. 
 
 
2. pololetí 
 
Během 2. pololetí jsem individuálně kontaktovala především žáky, u kterých se projevily studijní 
problémy, ty jsme se snažili společně řešit. S třídními učiteli také spolupracuji při zjištěných 
neomluvených absencích žáků.  
 
Od měsíce února jsem se setkávala se žáky, kteří měli v 1. pololetí nedostatečný prospěch ve více 
předmětech. Musím konstatovat, že někteří žáci v 1. ročníku přeceňují své síly a věří, že jejich 
neprospěch lze při trochu větší píli odstranit. Společně s vedením školy jsme se několikrát setkali              
i  s rodiči a navrhli např. přestup na jinou, snazší školu. Této možnosti většinou žáci nevyužili.   
 
Při pohovorech se žáky vyšších ročníků se častokrát opakovalo ujištění, že si uvědomují svůj 
problém s velkou absencí a následným neprospěchem, a že udělají co je v jejich silách, aby 
studium ukončili. Několik žáků s prospěchovými problémy neuvažuje o dalším studiu. 
 
Během celého školního roku s žáky řeším jejich studijní a osobní problémy, o každém z nich 
mám vedené záznamy v kartě problémových žáků. Společně s PhDr. M. Vokatou jsme 
zaznamenali  případy šikany ve dvou třídách, o jejich průběhu a postihu jsou pořízeny záznamy a 
viníci byli potrestáni. Podchytila jsem také případ poruchy příjmu potravy a po rozhovoru 
s matkou předala kontakt na odborníka.  
 
Ve 2. pololetí byla několikrát ve spolupráci s  vedením školy, třídním učitelem a rodiči řešena na 
výchovných komisích neomluvená absence. 
 
V měsíci červnu mi oznámila žákyně 3. ročníku, že je těhotná. Termín porodu má v měsíci říjnu, 
do maturity jí ředitel školy povolí individuální studijní plán. 
 
Od měsíce ledna do konce dubna probíhalo jako každý rok vyplňování a kontrola přihlášek ke 
studiu na vysokých školách. Evidenci podaných přihlášek spolu s kontakty na bývalé žáky, kterou  



 
 

    37

 
jsem vytvořila, využiji ve zprávě o úspěšnosti při přijímacím řízení  na VŠ, tu předložím v měsíci 
září.  V letošním roce opět předpokládám vysokou úspěšnost, neboť některé VŠ berou žáky ke 
studiu bez přijímacích zkoušek. Nepatrně se zvýšil počet zájemců o studium technických oborů. 
 
Žáci 4. ročníků získávali informace z webových stránek VP a nástěnek. Ty obsahují  materiály, 
které zasílají jednotlivé vysoké školy, vycházejí v tisku a na internetu. Velké množství materiálu 
jsem přivezla z dvoudenního veletrhu Gaudeamus, který jsem navštívila v měsíci lednu na 
pražském Výstavišti. Uvedeny jsou např. adresy škol, rady jak vyplnit přihlášky ke studiu, vzory 
životopisu, informace o naší škole, které jsou potřebné pro přihlášky atd.  
 
Zájemci o studium navštěvovali  dny otevřených dveří jednotlivých vysokých škol, na které se 
hlásí. Sami se také přihlašovali a skládali Scio testy, které u mnoha fakult nahrazují klasické 
přijímací řízení. 
 
Celoročně spolupracuji s asistentkou pedagoga T. Dedkovou. Společně řešíme hlavně 
doklasifikování L. Jezdinského, v letošním roce se zkomplikovalo dlouhodobým onemocněním 
slečny asistentky. 
 
Žáci školy se zúčastnili charitativních akcí, dne 15. dubna 2010 sbírky na MěÚ v Mariánských 
Lázních a  13. dubna 2010 Srdíčkového dne.  
 
V březnu jsem dokončila půlroční kurz v NIDV Karlovy Vary - Rozšíření kompetencí 
výchovného poradce bez speciálně pedagogického vzdělání v oblasti péče o žáky se zdravotním 
postižením. 
 
Dne 27. května 2010 jsem se zúčastnila semináře Mgr. Veselé „Násilí ve školách“. 
 
 



 
 

    38

8.2. Metodik prevence 
 
HODNOCENÍ PREVETIVNÍ ČINNOSTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2009-2010 
 
 Ve spolupráci s odbornými pracovišti byl vypracován Minimální preventivní program 
zahrnující program proti šikanování.  
  

Preventivní aktivity se zaměřily na dlouhodobé i krátkodobé cíle. 
 
Můžeme konstatovat, že došlo k pozitivnímu posunu v následujících oblastech:  

• Důsledně jsme se zaměřili prostřednictvím práce výchovné komise na snížení záškoláctví 
a omezení projevu šikany. Práce výchovné komise vycházela z komunikace škola - 
student - zákonný zástupce, spolupracovali jsme s odbornými subjekty, problémy byly 
konzultovány. O jednáních komise byli seznámeni pedagogičtí pracovníci.  

• Realizovali jsme včasnou intervenci (sociometrie realizovaná metodikem prevence, 
sociometrie PPP Tachov) a řešení problematiky projevů nežádoucích společenských jevů, 
zaměřili jsme se ve spolupráci s odborníky o zlepšení komunikace v problémových 
třídách (semináře PhDr. Vrbkové, PPP Tachov, Cheb). 

• Pokusili jsme se o řešení vandalismu. 
• Prostřednictvím odborně vedených seminářů jsme zvýšili informovanost  

 
o nebezpečí sexuálního zneužívání mládeže, bylo zvýšeno právní vědomí v oblasti 
sociálně patologických jevů. 

• Díky aktualizaci stránek se zlepšila informovanost o akcích školy. 
• Snažili jsme se prostřednictvím realizace ŠVP a konkrétních akcí (adaptační kurz, 

semináře, exkurze, divadelní představení, spolupráce s Kotcem, Domovem Pramen) o 
zvýšení názorové tolerance studentů. 

• Zaměřili jsme se individuálně na nadprůměrné studenty, kteří reprezentovali školu 
v různých soutěžích. 
 

Nepodařilo se úplně eliminovat užívání návykových látek (cigaret) v bezprostředním 
okolí školy, nebyla navázána spolupráce s organizací Červeného kříže. 
 

Dále se zaměříme na eliminaci záškoláctví a odstranění projevů šikany a zvyšování 
odolnosti dětí proti negativnímu působení nabídky drog a dalších patologických jevů, například 
netolismu (virtuálních drog), patologickému hráčství. 
 

Konkrétní akce, které byly naplánovány v rámci MPP, se podařilo realizovat 
během školního roku dle harmonogramu.(Viz MPP a harmonogram akcí.) 
 

Z důvodu nedostatku financí nebyl realizován seminář pro pedagogické pracovníky: 
problematika nežádoucích závislostí, šikana, sexuální zneužívání ( uskuteční se dne 31.8.2010, 
další v průběhu podzimních měsíců 2010) 
 

Nově došlo k navázání spolupráce s Občanským sdružením Život bez závislostí, 
konkrétně s PhDr.Vrbkovou. Předpokládáme, že dojde k rozšíření spolupráce o konkrétní 
semináře v jednotlivých třídách, jejichž cílem bude hlavně zvýšení kooperace a komunikace mezi 
žáky a mezi žáky a učiteli. 



 
 

    39

ZAPOJENÍ DO PROJEKT Ů:  
  
a) DOBROVOLNICKÝ PROJEKT „OTEVŘENÉ DVEŘE“ 
 
SPMP CHEB  
A DOZP PRAMEN V MNICHOVĚ 
 
Charakteristika projektu:  

Společnost pro podporu osob s mentálním postižením ve spolupráci s Domovem Pramen 
hledá dobrovolníky, kteří by se chtěli zapojit do projektu „Otevřené dveře“. Jeho cílem je 
umožnit ženám s mentálním postižením, které v domově žijí, více kontaktů s lidmi z okolního 
světa. Podmínky péče se stále zlepšují, ale přesto není v silách a možnostech zaměstnanců 
domova zcela zabránit izolaci, ve které některé obyvatelky domova žijí. 

Škola spolupracuje od roku 2004, kdy projekt vznikl, v letošním roce se nově zapojilo 
v rámci SVS (PhDr. Vokatá) dalších 11 žáků.  

 
Můžeš nějak vyjádřit přínos projektu, jestli se změnily nějaké tvé postoje, pohledy?                

 „Hlavně ta změna pohledu na lidi s postižením. Že jsem je nebrala jako normální lidi, přišli mi někde úplně 

jinde, než byli mí kamarádi a moje rodina. Neuměla jsem si představit, že jde mít s nimi vztah. Myslela jsem, že 

jim jde jen pomáhat. Já se postižených a bezdomovců bála, radši jsem šla na druhý konec tramvaje, nevěděla jsem 

si s nimi rady…  Teď je vnímám jako konkrétní lidi, který mají svoje problémy, už se jich nebojím. Kdyby se 

v naší rodině narodilo postižený dítě, nebudeme se na něj tvářit divně. To je takových zážitků. Když je člověk 

puberťák, tak se hrozně hlídá, aby neměl vlasy nakřivo, aby se na něj někdo nedíval skrz prsty a najednou jde 

s holkama, všichni se na nás dívají a vůbec to nevadí. Člověk už není tak zahleděnej do sebe.“  

„Na holkách je úžasný, jak jsou otevřený, upřímný, na nic si nehrajou a já si nemusím na nic hrát před nima, 

berou mně fakt takovou, jaká jsem. Můžu tam být s nimi sama sebou, často jedu z Mnichova taková uvolněná, 

že se mně lidi kolem ptají, co se to se mnou stalo.“  

„Posunulo mi to horizonty. Byl to pro mě úplně jinej svět, kterej jsem neznal. A jsou i další světy který neznáme. 

Teď jsem třeba trochu pracoval s bezdomovci a to člověku pomůže změnit pohled na všechno. A nakonec člověk 

zjistí, že jsou to zase jenom lidi, který jsou trochu jiný. A je pak někdy těžký poslouchat názory, který na ně lidi 

mají. Ale vlastně takový postoje měl člověk dřív, když je neznal osobně. To je asi nejdůležitější, ta osobní 

zkušenost. I když člověk jenom do ústavu přijede a nerozhodne se do projektu vstoupit, tak že už to je důležitá 

zkušenost.  Máme o sociálních zařízeních představu ze starých filmů, bílé postele, lidé mají na sobě andělíčky, pak 

kauza s klecovými lůžky – řekneme si, oni je tam mučí. Pak to člověk vidí na vlastní oči a vidí, že je to jinak. Je 

to prostě o těžký vlastní zkušenosti. Nebát se poznávat a zkoušet.“ 

 

 

 

 

 



 
 

    40

 

 „My si hodně o holkách povídáme v souboru, když třeba jedeme autobusem na vystoupení, je tam víc lidí, kteří 

mají s holkama nějakou zkušenost, teď jsou tam nové dobrovolnice. A ostatní poslouchají a jsou z toho nadšení. 

Několik lidí mi řeklo, že se musí do Mnichova jet podívat. Řekl mi to třeba šestnáctiletej kluk. Oni třeba 

nepřijedou jako dobrovolníci, ale už tam byli zahrát. Není to jako zoologická, ale chtějí je zažít, cítí se tím 

obohacení. A radila se  mnou jedna z těch mladších holek, jestli do toho mají jít, tak jsem říkala, ať to zkusí a 

příště už přišla nadšená, že už má svou kamarádku a že je to super. Určitě to stojí zato poznat ten jejich svět, je 

to úžasný.“ 

 

 

b) CENTRUM  PODPORY RODINY 
 
Účast na semináři dne 10.12.2009 
metodik prevence PhDr. Miroslava Vokatá 
 
Poslání projektu:   
Posilování funkčnosti rodin ohrožených sociálním znevýhodněním, prevence ústavní výchovy a 
pomoc dítěti od 0 do 18 let prostřednictvím pomoci jeho rodině s důrazem na multidisciplinární 
přístup. V regionu Chebsko je projekt financován z prostředků Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

     

 
 



 
 

    41

c) PRÁVO PRO KAŽDÉHO 
Projekt PPP Cheb a Policie české republiky 
blok seminářů pro žáky základních škol 
témata:  
 

TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE   
TRESTNÉ ČINY- ODPOVĚDNOST  

šikana 
               vandalismus 
   sprejerství  
   krádež x loupež 
 
Realizováno v dubnu 2010 v rámci MPP. 
 
d) SRDÍČKOVÝ DEN  
Sbírková činnost: 
 
občanské sdružení Život dětem 
Realizováno třikrát během školního roku, vybráni dobrovolníci. 
Škola získala polovinu výdělku jedné sbírky v prosinci 2010. 
 
 
PhDr. Miroslava Vokatá dne 30.7.2010 
 
 
PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACE  
 

V rámci preventivních aktivit v souladu s minimálním preventivním programem metodik 
prevence zpracoval tři žádosti. Dvěma bylo vyhověno.  
  
a) 
Žádost o poskytnutí finanční dotace v rámci vyhlašovaného grantu Podpora regionů 2010 

 
Nadace ČEZ  
Seifertova 55  
PRAHA 3  
130 00 

Škola pro budoucnost: 
  INTEGRAČNÍ ZÁŽITKOVÝ SEMINÁŘ NASTUPUJÍCÍCH ROČNÍKŮ 

 
Charakteristika: 

Projekt Integrační zážitkový seminář  je součástí tradice školy, je realizován od roku 2001. 
Žáci nastupujících ročníků v rámci aktivit vytvářejí na základě sebepoznání komunikativní 
skupinu, aktivity jsou zaměřeny na prevenci společensky nežádoucích jevů, v posledních letech se 
zaměřujeme na regionální problematiku: (Ne)komerční formy sexuálního zneužívání dětí(sy CAN 
a sy CSEC, rizikové děti, následky, pachatelé a jejich strategie, právní úprava, lidskoprávní rámec) 
Patrnerem je Městský dům dětí a mládeže, v jehož prostorách táborového centra se seminář 
koná, tak aby žáci byli v budoucnu nasměřováni na smysluplnné využití volného času.  
Podstatnou složkou je informovanost zákonných zástupců a veřejnosti  prostřednictvím rituálu 
slavnostního přivítání nastupujících ročníků v prostorách Městského úřadu, usilujeme o 
posilování  tradice školy, vytváření pozitivního vztahu k městu, regionu. 



 
 

    42

 
Cílová skupina: nastupující ročníky - 120 žáků. 
Výše požadovaného příspěvku: 50 000 Kč 
Datum podání žádosti:  29. 10. 2009 

 
Žádost zpracovala PhDr. Miroslava Vokatá, metodik prevence. 
Finanční podporu jsme nezískali.  
 
b) 
Žádost o poskytnutí dotace  

  
PPRREEVVEENNTTIIVVNNÍÍ  PPRROOGGRRAAMMYY  RREEAALLIIZZOOVVAANNÉÉ  ŠŠKKOOLLAAMMII  AA  ŠŠKKOOLLSSKKÝÝMMII  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍMMII  

NNAA  RROOKK  22001100  
 
programy na podporu aktivit v oblasti sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti 
resortu MŠMT 
 
OPTIMÁLNÍ ŠKOLNÍ KLIMA 
INTEGRAČNÍ ZÁŽITKOVÝ SEMINÁŘ NASTUPUJÍCÍCH ROČNÍKŮ 
 
Výše dotace: 37 010 Kč  
Dotaci jsme získali. 
Uskutečnění akce: září 2010 
 
c) Žádost o poskytnutí dotace 
 
PPRREEVVEENNTTIIVVNNÍÍ  PPRROOGGRRAAMMYY  RREEAALLIIZZOOVVAANNÉÉ  ŠŠKKOOLLAAMMII  AA  ŠŠKKOOLLSSKKÝÝMMII  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍMMII  

NNAA  RROOKK  22001100  
  

programy na podporu aktivit v oblasti sociálně patologických jevů u dětí a mládeže  v působnosti 
resortu MŠMT 
 
SEXUÁLNÍ ZNEUŽÍVÁNÍ DĚTÍ (seminář pro pedagogické pracovníky) 
 
Výše dotace: 5 600,- Kč  
Dotaci jsme získali. 
Uskutečnění akce: 31. 8. 2010 
 
 
V Mariánských Lázních dne 16. 8. 2010  
 
PhDr. Miroslava Vokatá   

 

 



 
 

    43

9. Školní vzdělávací program 
 
9.1. Školní vzdělávací program ve výuce 
 
Ve školním roce 2009-2010 byla realizována výuka podle ŠVP s motivačním názvem „Škola pro 
budoucnost“ v primě, sekundě a tercii na nižším stupni osmiletého gymnázia a nově také 
v prvních ročnících všech čtyřletých oborů vzdělávání. Podle ŠVP je důraz kladen na rozvoj 
klíčových kompetencí a na realizaci průřezových témat. 
 
Hlavní změny ve výuce nižšího gymnázia jsou následující: 

a) výuka anglického a německého jazyka od primy, 

b) možnost volby konverzace v cizím jazyce od sekundy; celkově cizí jazyky čerpají 12  

 hodin z disponibilní dotace, 

c) 28 vyučovacích hodin v primě umožňujících jednodušší přechod ze základní školy na  

 gymnázium, 

d) realizace projektového týdne, 

e) výuka informatiky od primy; informatika čerpá celkem 3 hodiny z disponibilní dotace. 

 
V prosinci 2009 byl potřetí v souladu se ŠVP realizován projektový týden. Žáci školy pracovali 
po dobu několika dnů ve smíšených skupinách na zadaných úkolech ze všech vzdělávacích 
oblastí. 
 
Projektový týden na téma „Mariánské Lázně“ umožnil realizaci většiny průřezových témat a 
došlo k rozvoji všech klíčových kompetencí, obzvláště komunikativní a sociální kompetence.  
 
V rámci ŠVP pro obor obchodní akademie byla v souvislosti s přípravou profilové části maturitní 
zkoušky pozměněna původní vize ukončování studia a profilace absolventa. Byl položen důraz na 
předmět právo, v němž by naše škola měla být specifická a atraktivní pro případné zájemce o 
studium. V tomto smyslu byl také ŠVP pro tento obor upraven. Předmět právo nahradí povinně 
maturitní předmět účetnictví. Rodiče žáků s tím byli seznámeni, což stvrdili svým podpisem. 

 



 
 

    44

10. Školská rada 
 
10.1. Shrnutí za školní rok 2009/2010 
 
Školská rada se sešla v termínech 22. 10. 2009 a 3. 6. 2010. 
  
Na jednání ŠR dne 22. 10. 2009 byli členové ŠR seznámeni s novým školním a klasifikačním 
řádem, výroční zprávou a ŠVP pro nové ročníky. Ředitel školy informoval o průběhu přijímacího 
řízení, statistice žáků, utlumení Nadačního fondu a znovuzřízení Rady rodičů. 
Vstup do školy je monitorován kamerovým systémem, systém Bakalář nahrazuje program 
Katedra (škola on-line). 
 
Schůze ŠR dne 3. 6. 2010 projednala výsledky maturitních zkoušek a výsledky přijímacího řízení. 
Členové ŠR byli seznámeni s úspěchy žáků v tomto školním roce (1.místo na Veletrhu FIF) a 
další, proběhla sociální intervence v problémových třídách. 
Ředitel školy informoval přítomné o plánovaných opravách budovy (střecha tělocvičny, 
dokončení výměny oken). 
 
Zpráva o činnosti ŠR bude předložena pedagogickým pracovníkům, Radě rodičů a zaslána Radě 
KV kraje, je součástí Výroční zprávy. 
 
V Mariánských Lázních dne 24. srpna 2010  
 
Zapsala: Dagmar Klepáčková, zapisovatelka ŠR 
 
 



 
 

    45

11. Rada studentů 
 
11.1. Shrnutí za školní rok 2009/2010 

 
Jednání Rady studentů ve školním roce 2009/2010 se konalo v termínech: 29.9.2009, 

15.10.2009, 19.11.2009, 2.12.2009, 21.1.2010, 26.2.2010, 25.3.2010, 29.4.2010, a 27.5.2010. 
 
Rada studentů je tvořena dvěma zástupci z každé třídy (chlapcem a dívkou) a předsedou, 

který svolává schůze a tlumočí usnesené závěry ze schůzí vedení školy na sjednaných sezeních. 
Tento výkonný orgán slouží především studentům. Prostřednictvím Rady studentů mohou 
sdělovat své nápady, rady, stížnosti a problémy. 

 
V prvním pololetí školního roku 2009/2010 se studenti seznamovali s novou podobou 

školy. Jelikož se přestěhovala do budovy gymnázia i obchodní akademie, vzhled chodeb, učeben i 
struktura školy (umístění nástěnek, automatů, atd.) se značně změnili. Žáci chtěli mít automaty a 
nástěnku jinde, tak jak to bylo dříve. Nástěnka se vyřešila tak, že se udělala ještě jedna ve 3. patře, 
automaty se však přesunout nedalo.  

 
Dále se řešilo připojení k internetu přes wifi, topení a případné chřipkové prázdniny. 
 
V druhém pololetí školního roku studenti požadovali sušáky na ruce na toaletách a 

přidání zvonění v 9.55. Spousta stížností byla na parkování před školou, to se však nepodařilo 
nijak vyřešit. 

 
Rada studentů se také seznámila a snažila vypomoci s 1. obchodním dnem.  
 
Všechny stížnosti, problémy a připomínky členů Rady studentů byly ze strany vedení 

školy vždy řešeny ochotně. Vedení školy schůze Rady studentů navštěvovalo také, proto 
problémy byly řešeny vždy ihned. 

 
Mezi 2. a 3. patrem se nachází schránka pro příspěvky určené pro Radu studentů. 
 
 

V Mariánských Lázních dne 2. 9. 2010 
 
Zapsala: Radka Korcová, předseda Rady studentů 



 
 

    46

12. Nadační fond a Rada rodičů 

12.1. Útlum Nadačního fondu  

Nadační fond jako účelové sdružení majetku zřízené a vzniklé pro dosahování obecně 
prospěšných cílů byl v tomto školním roce utlumován s cílem připravit jeho zrušení, protože jeho 
místo zaujala nově zřízená Rada rodičů při Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně. 

 

12.2. Občanské sdružení Rada rodičů 

Z prostředků Rady rodičů budou financovány a podporovány především následující 
aktivity: 

• podpora aktivitám, jejichž cílem je napomáhat rozvoji mládeže na Gymnáziu a obchodní 
akademii v Mariánských Lázních,  

• podpora charitativních a sociálních činností,  
• modernizace výchovně–vzdělávací činnosti gymnázia a zajišťování učebních pomůcek a 

hmotného majetku, jehož pořízení je nad možnosti rozpočtu školy,  
• podpora rozvoji mezinárodní spolupráce, zejména podpora družebních akcí,  
• podpora kulturních a sportovních aktivit žáků, včetně exkurzí, soutěží, výstav, olympiád, 

divadel atd. = formou příspěvku na vstupné, proplácení cestovného na soutěže částečně nebo 
v plné výši 

• ocenění mimořádných studijních úspěchů žáků formou věcných odměn nebo stipendií 
• spolupráce s veřejností, propagace školy na veřejnosti.  

Výtah ze stanov sdružení 
II..  ÚÚvvooddnníí  uussttaannoovveenníí  

1. Rada rodičů při Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně (dále jen „sdružení“) je 
dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců dětí a občanů, kteří se zajímají o 
výchovu dětí a mládeže, práci škol a jiných výchovných zařízení, založených jako dobrovolné 
sdružení občanů podle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů. 

2. Sdružení je nepolitickou zájmovou organizací zastupující zájmy dětí a mládeže. Hájí a 
prosazuje jejich vzdělávání a výchovu, všestranný rozvoj jejich osobnosti a podmínky pro 
jejich plné uplatnění v životě společnosti. 

3. Sdružení je nezávislé na politických stranách, orgánech státní moci a správy a jiných 
organizacích. K zabezpečení svých cílů jedná se školami a výchovnými zařízeními, s orgány 
samosprávy a státní správy, kraje, školskou radou a jinými společenskými organizacemi a 
veřejnými institucemi na základě partnerství a vzájemného respektování. 

4. Sídlo sdružení je v Ruské ulici, č.p. 355, 353 69 Mariánské Lázně.  
5. Finanční prostředky sdružení budou použity pouze pro žáky studijních oborů všech 

studijních oborů školy. 

III. Organizace sdružení 
1. Individuálním členem sdružení může být každý občan starší 18 let, který souhlasí se 

stanovami sdružení. Člen má právo aktivně se podílet na každé činnosti sdružení, volit a být 
volen do orgánů sdružení, vyjadřovat své názory, vznášet náměty a připomínky a osobně se 
účastnit   projednávání svých návrhů. Má povinnost dodržovat ustanovení stanov sdružení. 
Nikdo nesmí být k členství ve sdruženích ani k účasti na jeho činnosti nucen. Ze sdružení 
může každý člen svobodně vystoupit. 
 



 
 

    47

 
2. Orgánem sdružení při škole je Výbor Rady rodičů školy složený z volených zástupců tříd. 

Výbor Rady rodičů ve spolupráci s vedením školy zabezpečuje shromáždění rodičů žáků 
jednotlivých tříd k jednání o zásadních společných otázkách výchovy a vzdělávání žáků  školy 
a dalších zájmů dětí a jejich rodičů podle článků I/2 a II těchto stanov. Výbor Rady rodičů 
řídí činnosti sdružení, projednává všechny otázky v působnosti sdružení a zastupuje je vůči 
škole, orgánu samosprávy i státní správy, kraje a jiným organizacím. Jednání Výboru Rady 
rodičů se může účastnit každý člen sdružení, který o to projeví zájem. Při projednávání otázek 
souvisejících s prací školy zve Výbor Rady rodičů na jednání ředitele, popř. další zástupce 
školy. 

3. K zabezpečení své činnosti a cílů sdružení může vytvářet i další zájmová odborná a jiná 
seskupení dočasného nebo trvalého charakteru bez právní subjektivity (dále jen zájmová 
seskupení). Jejich aktivní členové mohou být kooptování do Rady při škole. Tato zájmová 
seskupení vznikají z iniciativy členů sdružení. Záměr založit zájmové seskupení a náplň jeho 
činnosti předkládá výboru Rady rodičů zástupce zájmového seskupení. Výbor Rady rodičů 
účel vzniku a náplň činnosti zájmového seskupení projedná, a pokud není v rozporu s cíli 
Sdružení, jeho vznik schválí. Ukončení činnosti oznámí zástupce takového sdružení výboru 
Rady rodičů. Výbor Rady rodičů tuto skutečnost vezme na vědomí. 

4. Orgány oprávněné jednat jménem sdružení jsou zástupce ředitele školy, při které je sdružení 
ustanoveno, tj. zástupce ředitele gymnázia a obchodní akademie, pokud se dobrovolně stane 
členem sdružení, dále pokladník jmenovaný Výborem Rady rodičů a předseda Výboru Rady 
rodičů, který je volen na prvním zasedání Výboru. Za sdružení jednají vždy alespoň dva ze 
zmíněných orgánů oprávněných jednat jménem sdružení. 

 
IV. Hospodaření sdružení 

1. Majetek sdružení tvoří členské příspěvky a dary. Výdaje jsou určeny zejména pro materiální a 
finanční pomoc škole. Výši členských příspěvků schvaluje Rada rodičů. Částka může být 
každým školním rokem pozměněna. V případě, že některý z žáků nebo zástupce žáka 
odmítne členský příspěvek uhradit, platí si žák veškeré podporované školní akce v plné výši. 

2. Se svým majetkem hospodaří sdružení při škole podle zákonných předpisů. Rámcový    
rozpočet pro daný školní rok bude předložen vždy na 1. schůzi Výboru Rady rodičů. 
Kontrolu hospodaření provádějí revizoři voleni tímto výborem. 

3. Jmenovaný pokladník bude vždy 1x ve školním roce odměněn sdružením celkovou částkou  
Kč 5.000,-- za vykonávanou funkci pokladníka, a to vždy po ukončení daného školního roku, 
nejpozději tedy do 30. 6. 

 
 



 

 48

13. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
13.1. Výsledky žáků v soutěžích 
 

Datum Disciplína/obor (popis akce) 
Kategorie (SŠ, G8) / celostátní, 

krajská, okresní, atd. Umístění 

7.9.2009 seminář Mzdy a problematika s tím spojená – změny  vybraní  žáci 3.OA   

22.9.2009 atletika - pořadatel GOAML SŠ, okres 1. a 2. místo 

29.9.2009 florbal Karlovy Vary ZŠ, okrsek 3. místo 

30.9.2009 atletika, Karlovy Vary SŠ, kraj 3. a 4. místo 

7.10.2009 návštěva FÚ ML žáci 3.EL   

14.10.2009 návštěva Poslanecké sněmovny Praha žáci 4.OA   

20.10.2009 seminář Daň z příjmů fyzických osob,změny vybraní žáci 4.EL   

20.10.2009 návštěva ČNB, Burzy CP Praha žáci 3.OA   

5.11.2009 stolní tenis Mariánské Lázně ZŠ, okrsek 1. a 2. místo 

9.11.2009 plavání Mariánské Lázně ZŠ, okrsek 1. a 3. místo 

10.11.2009 stolní tenis Cheb SŠ, okres 2. a 2. místo 

11.11.2009 stolní tenis Luby ZŠ, okres 2. místo 

12.11.2009 návštěva Okresního soudu v Chebu žáci 3.EL   

19.11.2009 stolní tenis Cheb SŠ, kraj 4. místo 

24.11.2009 plavání Cheb SŠ, okres 1. místo 

24.11.2009 návštěva ČNB, Burzy CP Praha žáci 3.EL   

26.11.2009 dějepisná soutěž Cheb (celostátní - ČR) 3 soutěžící VG 22. místo 

2.12.2009 plavání Sokolov SŠ, kraj 2. místo 

9.-10.12.2009 veletrh fiktivních firem Plzeň 
firmy Lares, s.r.o., Skalpel, s.r.o. - soutěž o 
nejlepší katalog 

1.místo 



 

    49

18.12.2009 soutěž CEED: Zaměstnanec nebo podnikatel žáci 2.OA, 2. EL 
6 prací odesláno do 
celostátního kola 

7.1.2010 seminář Daně z příjmů FO, přiznání a závěrka vybraní žáci 4.EL   

13.1.2010 seminář Daně z příjmů PO, přiznání a závěrka vybraní žáci 4.EL,4.OA   

13.1.2010 florbal Cheb SŠ, okres 3. místo 

14.1.2010 florbal Cheb SŠ, okres 1. místo 

4.2.2010 EKO- WORKSHOP, VŠE PRAHA 6 vybraných žáků 3.r. OA, EL účast a prezentace 

15.2.2010 olympiáda NJ I. kategorie OK 1. a 2. místo 

15.2.2010 olympiáda NJ III.A kategorie OK 2. místo 

22.1.2010 florbal Karlovy Vary SŠ, kraj 1. místo 

24.2.2010 FF - veletrh fiktivních firem Sokolov žáci 3.OA, 3.EL zvláštní cena města Sokolov (firma 
Skalpel, s.r.o.) 

1.3.2010 soutěž Finanční gramotnost (školní kolo) 47 žáků školy 3 žáci postup do okresního kola 
(kategorie ZŠ i SŠ) 

15.3.2010 olympiáda ČJ I. kategorie - okresní kolo 6.-9. místo 

15.3.2010 olympiáda NJ I. kategorie KK 2 x 2. místo 

15.3.2010 olympiáda NJ II. kategorie KK 2. místo 

15.3.2010 olympiáda NJ III. kategorie KK 3. a 5. místo 

16.3.2010 olympiáda ČJ II. kategorie - okresní kolo 4. a 6. místo 

18.3.2010 
FF - soutěž o nejlépe zpracovanou obchodní 
korespondenci 

žáci fiktivních firem 3.OA 
1. místo firma Skalpel,s.r.o. a 
4. místo firma Lares,s.r.o. 

18.3.2010 FF -soutěž o videoshot vybraní žáci fiktivních firem 3.OA 10. místo firma Skalpel,s.r.o. 

24.-26.3.2010 mezinárodní veletrh fiktivních firem Praha vybraní žáci fiktivních firem 3.OA,3.EL 
soutěž o nejlepší 
stánek:1.místo firma Skalpel, 
s.r.o. 

29.3.2010 soutěž Finanční gramotnost (okresní kolo) 3 žáci 3.OA + 3 žáci 4.A 
1.místo, postup do krajského 
kola 



 

    50

30.3.2010 
Krajské kolo mistrovství ČR žáků středních škol v 
grafických disciplinách 

Krajská 

1. místo ve wordprocessingu 
- postup na Mistrovství ČR, 
Opis - 8., 9.,10.,14. a 
15.místo 

31.3.2010 soutěž CEED: Zaměstnanec nebo podnikatel 1 žákyně 2.OA mezi 14ti nejlepšími v ČR 

březen okresní kolo soutěže v AJ IB kategorie 3. místo 

  okresní kolo soutěže v AJ III kategorie 2. místo 

duben matematická olympiáda okresní - Z6,7,8,9 5.,7. a 14. místo 

13.4.2010 basket Mariánské Lázně SŠ, okres 1. místo 

13.4.2010 atletika, Severská laťka ZŠ, okrsek 2 x 1. místo 

13.4.2010 Okresní kolo biologické olympiády okresní, kategorie G8 2. místo a postup kraj 

19.4.2010 soutěž Finanční gramotnost (krajské kolo) 3 žáci 3.OA + 3 žáci 4.A 2. místo 
1. místo + postup celostátní kolo 

20.4.2010 basket, Sokolov SŠ, kraj 2. místo 

28.4.2010 Okresní kolo biologické olympiády okresní, kategorie D 4.-5. a 18. místo 

28.-29.4.2010 
Mistrovství ČR žáků středních škol v grafických 
disciplinách 

celostátní 5. místo 

27.4.2010 
projekt Studentské volby 2010 všichni žáci školy (kromě žáků nižšího 

gymnázia) 
účast 

květen Soutěž - Finanční gramotnost celostátní finále žáci 4.A (družstvo) 8.-9. místo 

4.5.2010 státní zkouška z psaní na klávesnici 17 žáků 3.OA  všichni uspěli  

11.5.2010 atletika, Pohár rozhlasu ZŠ, okrsek 2 x 2. místo 

18.5.2010 atletika, Pohár rozhlasu ZŠ, okres – pořadatelství   

9.-11.6.2010 Chebské dvorky - projekt "Bauhaus" architekt.pozadí Školní   

12.-14.6.2010 SOČ SŠ, G8/celostátní  5. místo 

22.6.2010 Pythagoriáda G8 - kategorie 6. třída/okresní kolo 1.,5.,7. a 9. místo 

28.6.2010 
1. obchodní den s firmou Lares, s.r.o.; Sklapel, s.r.o. 
a Smile, s.r.o. 

žáci 3.OA,3.EL   



 

    51

13.2. Fiktivní firmy a jejich prezentace na veřejnosti  
 
04. 12. 2009 – Den otevřených dveří školy 
 
09. – 10. 12. 2009 – vánoční veletrh Plzeň 

- 1. místo v kategorii katalog – Skalpel, s. r. o. 
  
24. 02. 2010 - veletrh Sokolov 

- cena místostarosty města Sokolov za dokonalost při obchodování - Skalpel, s. r. o. 
 
24. – 26. 03. 2010 – 16. mezinárodní veletrh Praha  

- 1. místo v kategorii nejlepší stánek - Skalpel, s. r. o. (finanční výhra Kč 20.000,-- pro 
výjezd do zahraniční na veletrh a bezplatný vstup FIF na 17. ročník mezinárodního 
veletrhu v Praze) 

 
06. 04. 2010 - konference v hotelu Villa Butterfly Mariánské Lázně  

- příprava organizace 1. obchodního dne 28. 06. 2010 
- organizační záležitosti k finanční výhře z 16. mezinárodního veletrhu FIF v Praze 

(odjezd na zahraniční veletrh ve školním roce 2010/2011) 
 
říjen až únor - dobrovolná soutěž sítě fiktivních firem v obchodní korespondenci 

- Skalpel, s. r. o. získala 1. místo a výhru 5.000,-- Kč 
- Lares, s. r. o. získala 4. místo 
- Skalpel, s. r. o. se umístila do 10. místa v kategorii videoshot 

 
28. 06. 2010 – 1. obchodní den 
 

mezinárodní veletrh v Praze 

 
fotografie z 1. obchodního dne 

 
 
 
 
 

 
 



 

    52

14. Česká školní inspekce 
 
14.1. Inspekční činnost na škole 
 
Ve dnech 7. a 8. 12. 09 navštívila naši školu inspekce (ČŠI). Kontrola byla zaměřena na 
implementaci ŠVP, využití výpočetní techniky a dokumentaci všeho druhu (i pedagogickou = 
dokumentaci třídních). Hodnocení výsledků inspekce bylo vcelku příznivé. Zjištěné nedostatky 
byly odstraněny ve stanoveném termínu. 
 



 

    53

15. Hospodaření školy 
Rozbor hospodaření k datu 31. 12. 2009 

Všeobecné vysv ětlivky k rozboru: 

Hodnocené období: 1.1. - 31. 12. 2009 
Minulé hodnocené období:        1.1. - 31. 12. 2008 

Všechny údaje o finančních prostředcích uvádějte v Kč 

Název a adresa p říspěvkové organizace: 

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázn ě IČ: 47723394 

    1. Obecné údaje 

řádek 
číslo 

ukazatel hodnocené 
období 

minulé 
hodnocené 

období 
  sloupec č.  1. 2. 
1 počet zaměstnanců celkem (přepočtený) 56,05 58,37 
2 z toho odborných 43,57 45,40 
3 z toho ostatních 12,49 12,97 
4 průměrná hrubá mzda odbor. zaměstnance 29 083,00 27 664,00 
5 průměrná hrubá mzda ostatní 15 063,00 13 985,00 
6 celkový počet žáků, ošetřených, klientů * 601 609 

2. Způsob účtování zásob*:   způsob B 

3. Sestavení odpisového plánu dle vnitřní směrnice 
    organizace*: ANO   

   

4. Finanční pronájem majetku, půjčky, úvěry: 

řádek 
číslo  ukazatel  hodnocené 

období 

minulé 
hodnocené 

období 
  sloupec č. 1. 2. 

1. Finanční pronájem - celková hodnota 0 0 
2. skutečně uhrazené splátky celkem     
3. zbývá uhradit     
4. půjčka, úvěr celkem 0 0 
5. skutečně uhrazeno celkem     
6. zbývá uhradit     

Komentář: zde uveďte podrobné informace o poskytnutých úvěrech nebo půjčkách (ne 
zaměstnancům) a o schváleném finančním pronájmu 
 



 

 54

5a) pohledávky 

č.ř. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

hodnocené období minulé období 
index 
sl.(5/9) ve lhůtě 

splatnosti 

po lhůtě splatnosti 
celkem 
sl.(2+3+4) 

ve lhůtě 
splatnosti 

po lhůtě splatnosti 
celkem 
sl.(6+7+8) do 365 

dnů 
nad 365 dnů 

do 365 
dnů 

nad 365 
dnů 

1 
pohledávky celkem 
ř. (2+3+4+5) 542 537     542 537 197 414     197 414 2,75 

2  - odběratelé 0   0 74 512     74 512 0,00 
3  - provozní zálohy 2 253     2 253 53 530     53 530 0,04 
4  - za zaměstnanci 88 168     88 168 48 331     48 331 1,82 

5  - ostatní 452 116     452 116 21 041     21 041 21,49 

Pozn. Buňka (1,5) se musí shodovat s údajem pohledávky celkem  z rozvahy 

  

5b) závazky 

č.ř. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

hodnocené období minulé období 
index 
sl.(5/9) ve lhůtě 

splatnosti 

po lhůtě splatnosti 
celkem 
sl.(2+3+4) 

ve lhůtě 
splatnosti 

po lhůtě splatnosti 
celkem 
sl.(6+7+8) do 365 

dnů 
nad 365 dnů 

do 365 
dnů 

nad 365 
dnů 

1 závazky celkem ř. (2+3) 2 576 193     2 576 193 2 518 521     2 518 521 1,02 

2 dlouhodobé závazky 0   0 0     0 0,00 

3 
krátkodobé závazky 
ř.(4+5+6+7+8) 2 576 193     2 576 193 2 518 521     2 518 521 1,02 

4  - dodavatelé -72     -72 194 975     194 975 0,00 

5  - přijaté zálohy 1 340     1 340 7 757     7 757 0,17 
6  - zaměstnanci 1 231 346     1 231 346 1 309 780     1 309 780 0,94 
7  - zúčt. s inst. SP+ZP 901 028     901 028 793 429     793 429 1,14 

8  - ostatní závazky 442 551     442 551 212 580     212 580 2,08 

Pozn. Buňka (2,5) a (3,5) se musí shodovat s údajem závazky dlouhodobé celkem a závazky krátkodobé celk em z rozvahy 
 
 



 

    55

6. Stav fondů 

ukazatel 
hodnocené období  minulé hodnocené 

období 

tvorba celkem  
čerpání stav dle 

výkazu 
finan ční  

krytí 
stav dle 
výkazu 

finan ční  
krytí celkem z toho odvod zřizovateli bank.účet Fondy 

Rezervní fond 171 050,95 4 552,00 0,00 269 815,58 269 815,58 103 316,63 103 316,63 241 40 914 

Investi ční fond 681 018,30 1 609 609,35 317 722,00 89 046,65 89 046,65 
1 017 

637,70 
1 017 

637,70 241 30 916 
FKSP 349 884,00 311 790,00 0,00 196 169,54 92 654,54 158 075,54 81 506,54 243 10 912 
Fond odm ěn 0,00 0,00 0,00 147 983,33 147 983,33 147 983,33 147 983,33 241 50 911 
Součet kontrola 703 015,10 599 500,10 
rozdíl FKSP 103 515,00 

7. Doplňující údaje o majetku 

majetek 

 pořizovací 
cena na 
počátku 

hodnoceného 
období 

přírůstek 
majetku za 

hodn.období 

úbytky majetku za hodn.období majetek 
zatížený 

zástavním 
právem 

majetek 
neuvedený  
v rozvaze 

Pořizovací 

oprávky prodej majetku + 
vyřazení 

celkem 
úbytky 

cena na konci 
období 

Dlouhodobý nehmotný majetek (013) vlastní 0             0 
svěřený 334 317 0 58 044 0 58 044     334 317 

Dlouhodobý hmotný-pozemky (031) 
vlastní 0             0 
svěřený 2 791 037 0 0 0 0     2 791 037 

Dlouhodobý hmotný-stavby (021) 
vlastní 0             0 
svěřený 19 609 361 235 045 132 906 0 132 906     19 844 406 

Dlouhodobý hmotný- (022) 
vlastní 122 217             0 
svěřený 4 966 835 351 659 978 975 2 016 215 2 995 190     3 424 496 

Pořízení dlouhodobého hmot.majetku 
(042) 

vlastní 0             0 
svěřený 0             0 

Dlouhodobý hmotný-drobný (028) 
vlastní 258 808               
svěřený 9 621 066 1 369 489 0 1 156 377 1 156 377     10 092 986 

Dlouhodobý nehmotný-drobný (018) 
vlastní 0             0 
svěřený 424 742 26 153           450 895 

celkem  38 128 383 1 982 346 1 169 925 3 172 592 4 342 517 0 0 36 938 137 

Veškerý majetek vlastní jsme převedli analytikou na majetek svěřený. 



 

    56

 

9. Porovnání schváleného finančního plánu (FP) celkem na rok 2009 a skutečnosti k datu: 31.12.2009 v Kč 
Číslo  

          Název ukazatele FP Skute čnost 
k 31.12.09 Index 

  Číslo  
          Název ukazatele FP Skute čnost 

k 31.12.09 Index 
účtu   účtu 

Číslo sloupce                      1 2 3=2/1   Číslo sloupce 1 2 3=2/1 
501 Spotřeba materiálu 880 000 1 425 664 1,6201 601 Tržby za vlastní výrobky     0 
502 Spotřeba energie 1 810 000 1 604 116 0,8863 602 Tržby z prodeje služeb 1 000 1 288 1,288 
503 Spotřeba ost. neskl.dodávek     0 604 Tržby za prodané zboží       
511 Opravy a udržování 700 000 1 667 507 2,3822 611 Změna stavu zásob nedok.výroby       
512 Cestovné                           120 000 139 802 1,165 612 Změna stavu zásob polotovarů       
513 Náklady na reprezentaci     0 613 Změna stavu zásob výrobků       
518 Ostatní služby                       833 000 837 985 1,006 614 Změna stavu zvířat       
521 Mzdové náklady 17 561 000 17 830 868 1,0154 621 Aktivace materiálu a zboží       
524 Zákonné sociální pojištění 5 971 000 5 928 868 0,9929 622 Aktivace vnitroorganiz. služeb       
525 Ostatní sociální pojištění 74 000 74 279 1,0038 623 Aktivace dlouh. nehmot. majetku       
527 Zákonné sociální náklady 351 000 349 884 0,9968 624 Aktivace dlouh. hmot. majetku       
528 Ostatní sociální náklady 0 39 919 #DIV/0! 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení       
531 Daň silniční                                   642 Ostatní pokuty a penále       
532 Daň z nemovitostí       643 Platby za odepsané pohledávky       
538 Ostatní daně a poplatky       644 Úroky                                          2 000 1 344 0,672 
541 Sml.pokuty a úroky z prodl.       645 Kursové zisky               
542 Ostatní pokuty a penále       648 Zúčtování fondů 360 000 1 213 571 3,371 
543 Odpis nedobytné pohledávky       649 Jiné ostatní výnosy 110 000 565 884 5,1444 
544 Úroky                                    651 Tržby z prodeje DNM a DHM       
545 Kursové ztráty           652 Výnosy z dlouh. finančního majetku       
546 Dary                                     653 Tržby z prodeje cen. papírů a vkladů       
548 Manka a škody       654 Tržby z prodeje materiálu       
549 Jiné ostatní náklady 100 000 99 492 0,9949 655 Výnosy z krátk. finančního majetku       
551 Odpisy DNM a DHM 622 000 681 018 1,0949 656 Zúčtování zákonných rezerv       
552 Zůst.cena prod. DNM a DHM       691 Provozní dotace 28 549 000 28 887 613 1,0119 
553 Prod.cenné papíry a vklady         Účtová t řída 6 celkem  29 022 000 30 669 700 1,0568 
554 Prodaný materiál         Výsledek hosp. před zdaněním 0 -9 702   
556 Tvorba zákonných rezerv       591 Daň z příjmu             
559 Tvorba zák.opr. položek       595 Dodatečné odvody daně z příjmu       

  Účtová t řída 5 celkem  29 022 000 30 679 402 1,0571   Výsledek hosp. p o zdanění 0 -9 702   

 
Doplňková činnost náklady   319 500 Rekapitulace hospodá ř. výsledku:  

 
Doplňková činnost výnosy 461 385 Ztráta z hlavní činnosti   -9 702,69 

 
ZISK z DČ   141 885 Zisk z doplňkové činnosti 141 884,79 

 
ZISK CELKEM   132 182,10 



 

    57

Komentá ř k tabulce č. 9: 
 ° rozbor jednotlivých ú čtů, u kterých došlo během hodnoceného období k výrazným změnám oproti finančnímu plánu 
° v p řípadě vykázání ztráty ke konci hodnoceného období provést podrobný rozbor hospoda ření a zdůvodnění dosaženého výsledku hospodaření 

502 do června 2009 byla rozpočítávána energie i pro ZŠ 
511 opravy a udržování - přečerpáno více než se předpokládalo - stav uvolněných prostor po ZŠ, výměna dalších oken (čerpáno z IF-viz účet 648)) 
528 nebylo rozpočtováno, nově od r. 2009 - polovina náhr. mzdy za nemocenskou (navýšeno limitkou KÚ) 
521 mzdy navýšeny o 171 480,-- Kč o projekt DUM a ŠVP 
551 výše odpisů byla zvýšena oproti plánu o nákup zabezpečovacího zařízení a odpisem tabule, vyřazením neodepsaného majetku,   

snížena o převod plošiny a čipů 
648 zapojení investičního fondu ve výši 973 562,-- Kč na výměnu oken, dary z NF 221 357,-- Kč 
649 Jiné výnosy -aby nevznikla ztráta, navýšeno o 452 116,-- Kč=projekt DUM a ŠVP  

Další údaje, které považuje organizace za důležité: 
rozbor pohledávek a závazků, jejichž splatnost překročila 365 dní = nemáme 
mimořádné zvýšené náklady nám vznikly sestěhováním do jedné budovy z Lužické ul. 412 do Ruské ul. 355 
a zvýšením údržby při převzetí celé budovy - kompletní odstěhování se Základní školy z budovy  

ZISK  se nám podařilo vytvořit v hospodářské činnosti ve výši 141 884,79 Kč, v hlavní činnosti máme ztrátu 9 702,69 Kč. Celkový zisk činí 132 182,10 Kč. 

Datum zpracování: 
15. 2. 2010 

Zpracoval: Schválil: Razítko: 
Brtníková Jana Mgr. Miloslav Pelc 

Podpis: Podpis: 
 

 
 
 
 

 
 



 

 58

16. Absolventi školy 
 
16.1. Absolventi gymnaziálních oborů, obchodní akademie a ekonomického lycea 

 



 

    59

17. Projekty 
 
17.1. Projekty z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
Projekty OPVK ve školním roce 2009/10 
 

Během celého školního roku 2009/10 se realizovaly projekty z operačního programu  
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, které začaly v únoru 2009. 
 

V rámci projektu Tvorba digitálních učebních materiálů a jejich databáze se 
zrealizoval první E-learningový kurz – geologie, který je v souladu se Školním vzdělávacím 
programem a je určen žákům 1. ročníku a kvinty gymnázia.  

Dále vzniklo 20 digitálních učebních materiálů, a to z následujících předmětů: matematika, 
chemie, biologie, anglický jazyk, český jazyk, německý jazyk, základy společenských věd. S materiály pracovali 
žáci následujících tříd: kvarta, kvinta, oktáva, 1. C, 2. C, 4. C, 4. B, 1. EL, 2. EL a žáci dalších tříd 
např. při oborových dnech, které se konaly v březnu 2010 a které jsou součástí 
ŠVP. Min. 200 žáků školy pracovalo s některým materiálem a zařadili se tak mezi podpořené 
osoby z projektu. Vznik materiálů je konzultován s partnerem projektu metodik.cz. 

V rámci projektu byl spuštěn systém Moodle, ve kterém probíhají e-learningové kurzy a 
ve kterém vzniká databáze nových materiálů. Do současné doby se nám podařilo z tohoto 
projektu vyčerpat cca 520 000 Kč ze schválených 1,25 mil. 
 

Hlavním materiálem, který vznikl v projektu Realizace, inovace a propagace ŠVP na 
nižším stupni gymnázia byl Projektový týden – Mariánské Lázně. Projektový týden byl 
realizován v prosinci 2009 a zúčastnilo se ho 116 žáků nižšího gymnázia. Projektový týden vznikl 
ve spolupráci s partnerem projektu s Městským muzeem, ve kterém probíhaly některé aktivity – 
německý jazyk, dějepis, mediální výchova.   

V rámci projektu vzniklo dalších cca 10 materiálů z různých vzdělávacích oblastí – jazyk a 
jazyková komunikace, matematika a její aplikace, člověk a příroda, člověk a společnost, které jsou zaměřeny 
na realizaci průřezových témat a rozvoj klíčových kompetencí žáků. V současnosti je vyčerpáno 
cca 480 000 Kč ze schválených 970 tis. 

 
 V rámci realizace projektů bylo nakoupeno nové materiálové a softwarové vybavení školy 
v hodnotě 545 tis. Kč. Jedná o audiovizuální techniku, hlasovací zařízení, vizualizér, fotoaparáty a 
videokamery, ozvučovací zařízení, nový software – MS Office, Derive, Correl.    
  
 Nemalá část prostředků je věnována propagaci Školního vzdělávacího programu a 
projektů OPVK. Ve školním roce 2009/10 byla vytištěna informační brožura pro nové žáky 
školy, která je zaměřena na ŠVP a informační leták pro zájemce o studium na naší škole.  
 
 Do obou projektů je zapojeno celkem 16 pedagogů školy, kteří se stali tvůrci materiálů, 
tvůrci evaluačních materiálů, IT technik.  
 
 Mgr. Dušan Drexler – projektový manažer   
 



 

    60

 
 
Tímto stvrzuji, že se členové školské rady seznámili s obsahem Výroční zprávy o činnosti 
Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně pro školní rok 2009/2010 a neměli proti němu 
námitek. 
 
Hodnocení Školské rady: 
Členové školské rady ocenili úroveň celkového zpracování výroční zprávy, její přehlednost, 
názornost, úplnost a ucelenost. Školská rada vyslovila potěšení nad množstvím úspěchů žáků, což 
svědčí o vysoké profesionální úrovni pedagogického sboru a velkém nasazení.  
 
Mariánské Lázně 7. 10. 2010 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
Ing. Petr Řezník 
předseda školské rady 


